
68

ปี 2566 ปี 2567
ผลสัมฤทธ์ิ : ประชาชนได้รับบริการและเข้าถึงกิจกรรมด้านส่งเสริมการเรียนรู้

กีฬานันทนาการ วัฒนธรรมและการท่องเท่ียวเพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีดี

- ร้อยละของผู้ใช้บริการมีความพึงพอใจจากการรับบริการในสถานบริการ

ด้านการกีฬานันทนาการและส่งเสริมการเรียนรู้ของกรุงเทพมหานคร ร้อยละ 80 80

- ร้อยละของผู้เข้าร่วมกิจกรรมมีความพึงพอใจจากการเข้าร่วมกิจกรรม

ด้านวัฒนธรรมและส่งเสริมการท่องเท่ียว ร้อยละ 80 80

ผลสัมฤทธ์ิและประโยชน์ท่ีคาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ หน่วยนับ
ค่าเป้าหมาย

ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว

          ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียวมีพันธกิจในการส่งเสริมกิจกรรมนันทนาการและการกีฬา

ให้เข้าถึงประชาชนทุกกลุ่ม อนุรักษ์ ส่งเสริม สืบสาน ศิลปวัฒนธรรม ประเพณี ภูมิปัญญาท้องถ่ิน มุ่งเสริมสร้างสังคม

แห่งภูมิปัญญาและการเรียนรู้ ส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน สร้างสรรค์ให้กรุงเทพมหานครเป็นมหานคร

แห่งดนตรี จัดแสดงดนตรี ส่งเสริมสนับสนุนให้เด็ก เยาวชน และประชาชน ได้เรียนรู้และมีการแข่งขันดนตรีทุกระดับ

          ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียวมีภารกิจหน้าท่ีในการอนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ ฟ้ืนฟู บ ารุงศิลป-

วัฒนธรรม สร้างความรู้ ความเข้าใจและการตระหนัก ในคุณค่าและเอกลักษณ์ท่ีดีของความเป็นไทย ส่งเสริมและ

สนับสนุนการให้บริการและจัดกิจกรรมท้ังด้านดนตรีกีฬานันทนาการห้องสมุด เพ่ือคุณภาพชีวิตท่ีดีของประชาชน 

พัฒนาและส่งเสริมการท่องเท่ียว และแหล่งเรียนรู้ทางศิลปะและวัฒนธรรม ในรูปแบบต่าง ๆ โดยเน้นการมีส่วนร่วม

ของประชาชน ศึกษา วิเคราะห์ วิจัยปัญหา แนวทางการด าเนินงานและการพัฒนาด้านดนตรี กีฬานันทนาการ 

ห้องสมุด การท่องเท่ียว ศิลปะ และวัฒนธรรม



69

อ านวยการ
ผู้อ านวยการส านัก (1)
รองผู้อ านวยการส านัก (2)

ศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร
(ไทย-ญ่ีปุ่น)

เลขานุการส านัก (1) ผู้อ านวยการกอง (1) หัวหน้าศูนย์ (1)
ข้าราชการ (52) ข้าราชการ (17) ข้าราชการ (36)
ลูกจ้างประจ า (13) ลูกจ้างประจ า (4) ลูกจ้างประจ า (28)
ลูกจ้างช่ัวคราว (4) ลูกจ้างช่ัวคราว (-) ลูกจ้างช่ัวคราว (19)
ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

ส านักงานนันทนาการ
และส่งเสริมการเรียนรู้

ผู้อ านวยการกอง (1) ผู้อ านวยการกอง (1) ผู้อ านวยการส านักงาน (1)
ข้าราชการ (103) ข้าราชการ (72) ข้าราชการ (271)
ลูกจ้างประจ า (72) ลูกจ้างประจ า (16) ลูกจ้างประจ า (102)
ลูกจ้างช่ัวคราว (55) ลูกจ้างช่ัวคราว (4) ลูกจ้างช่ัวคราว (35)
ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-) ลูกจ้างโครงการ (-)

ส านักงานวัฒนธรรม
และการท่องเท่ียว

ผู้อ านวยการส านักงาน (1)
ข้าราชการ (54)
ลูกจ้างประจ า (10)
ลูกจ้างช่ัวคราว (10)
ลูกจ้างโครงการ (-)

ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว

โครงสร้างหน่วยงานและอัตราก าลัง

ส านักงานเลขานุการ กองนโยบายและแผนงาน

กองการกีฬา กองการสังคีต



70

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

2,167,684,482 2,167,684,482

-

-

-

2,167,684,482 - 2,167,684,482

1,951,455,082 บาท

216,229,400 บาท

215,929,400 บาท

               300,000 บาท

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

          379,907,061 379,907,061

          300,340,040 300,340,040

           300,340,040 300,340,040

           79,567,021 79,567,021

             64,168,021 64,168,021

  โครงการจ้างท่ีปรึกษาประจ าส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว (In - house)

  เพ่ือส ารวจ ออกแบบและประมาณราคาด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม              15,399,000 15,399,000

           68,487,302 68,487,302

           68,487,302 68,487,302

             15,124,247 15,124,247

             20,674,055 20,674,055

             16,424,000 16,424,000

  ของกรุงเทพมหานครในฐานะเมืองเจ้าภาพการจัดงาน               8,965,000 8,965,000

  โครงการจัดงาน Bangkok Winter Festival               7,000,000 7,000,000

                 300,000 300,000

       1,719,290,119 1,719,290,119

          122,335,367 122,335,367

             26,890,915 26,890,915

             45,241,672 45,241,672

             40,306,780 40,306,780

                 396,000 396,000

              1,000,000 1,000,000

  โครงการจัดงานเทศกาลศิลปะกรุงเทพมหานคร               8,000,000 8,000,000

  โครงการจัดกิจกรรมสนับสนุนเทศกาลแห่งความภาคภูมิใจ

  ของความหลากหลายทางเพศ (Pride Month)                  500,000 500,000

 โครงการอนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ภูมิปัญญาและวัฒนธรรมท้องถ่ินกรุงเทพมหานคร

 โครงการเสริมสร้างพัฒนาเครือข่ายการด าเนินงานด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยของกรุงเทพมหานคร

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร

แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล

 ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร

แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร

 ผลผลิตสังคีตกรุงเทพมหานคร

ด้านเศรษฐกิจและการพาณิชย์

แผนงานส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียว

 ผลผลิตส่งเสริมการท่องเท่ียว

 ผลผลิตพัฒนาบริการและแหล่งท่องเท่ียว

 โครงการส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียว (Roadshows/Trade shows)

 โครงการสนับสนุนการจัดประชุมและนิทรรศการนานาชาติ (MICE)

 โครงการจัดกิจกรรมท่องเท่ียววัฒนธรรมน าความสุขสู่ผู้สูงวัยในกรุงเทพมหานคร

ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนเมือง

แผนงานส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม

 ผลผลิตส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมไทย

 ผลผลิตหอศิลป์กรุงเทพมหานคร

 งบประมาณภารกิจตามแผนยุทธศาสตร์

    งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์

    งบประมาณตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

(บาท)

ด้าน/แผนงาน/ผลผลิต/โครงการ

ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 โดยสังเขป

ก) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบประมาณ

(บาท)

ประเภทงบประมาณ

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณท้ังส้ิน

 ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก

ข) งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

 งบประมาณภารกิจประจ าพ้ืนฐาน



71

       1,596,954,752 1,596,954,752

           109,950,430 109,950,430

             13,090,400 13,090,400

           982,035,780 982,035,780

             30,196,452 30,196,452

           303,436,290 303,436,290

           113,000,000 113,000,000

              1,964,000 1,964,000

             40,567,000 40,567,000

              2,451,600 2,451,600

                 175,600 175,600
                   87,200 87,200

2,167,684,482 2,167,684,482

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ รวม

- - -รวมงบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

รวมงบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

จ) งบประมาณเพ่ือชดใช้เงินยืมเงินสะสม

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

ค) งบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

(บาท)

รายการ

รวมงบประมาณเพ่ือสนับสนุนช่วยเหลือ (Grant)

ง) งบประมาณเพ่ือการช าระหน้ี

(บาท)

รายการ

  โครงการจัดกิจกรรมพ้ืนท่ีศิลปะ เมืองแห่งอนาคต

แผนงานส่งเสริมนันทนาการและการกีฬา

 ผลผลิตส่งเสริมกีฬาเพ่ือการแข่งขัน

 ผลผลิตสอนนันทนาการและกีฬาเพ่ือสุขภาพ

 ผลผลิตศูนย์กีฬา ศูนย์เยาวชนและลานกีฬา

 ผลผลิตส่งเสริมกิจกรรมเด็ก เยาวชน และประชาชน

 ผลผลิตส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย

 โครงการส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ

 โครงการส่งเสริมกีฬาข้ันพ้ืนฐาน

  โครงการส่งเสริมสังคมและวัฒนธรรมในศูนย์นันทนาการ

  โครงการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้เพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ตามอัธยาศัย

  โครงการจัดกิจกรรมเรียนรู้ผ่านธรรมชาติ



ประเภทงบ
รายจ่าย

เงินเดือนและ
ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างช่ัวคราว
ค่าตอบแทน

ใช้สอยและวัสดุ
ค่าสาธารณูปโภค

ค่าครุภัณฑ์
ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

เงินอุดหนุน รายจ่ายอ่ืน รวม

งบบุคลากร       279,394,440      16,785,000            4,160,600 - - - - 300,340,040
งบด าเนินงาน - - 843,082,460 69,634,200 - - - 912,716,660
งบลงทุน - - - - 561,545,270 - - 561,545,270
งบเงินอุดหนุน - - - - - 17,719,000 - 17,719,000
งบรายจ่ายอ่ืน - - - - - - 375,363,512 375,363,512

รวมงบประมาณ 279,394,440 16,785,000 847,243,060 69,634,200 561,545,270 17,719,000 375,363,512 2,167,684,482

ฉ) งบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

(บาท)

72



73

งบดังกล่าว

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
รวมท้ังส้ิน บาท 305,947,430      300,340,040      
เงินงบประมาณ บาท 305,947,430      300,340,040      
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ของกรุงเทพมหานครโดยรวมได้อย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการก าหนดนโยบายและมาตรฐานการบริหารงานบุคคล การจัดให้มีส่ิงจูงใจ
ข้อมูลข่าวสาร การพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร และการตรวจสอบผลการปฏิบัติงาน

ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร -รหัส 0102005
วัตถุประสงค์ : เพ่ือแสดงค่าใช้จ่ายเก่ียวกับบุคลากรของกรุงเทพมหานครในภาพรวมของหน่วยรับงบประมาณท่ีก าหนดไว้ในงบบุคลากร
เช่น เงินเดือนและค่าจ้างประจ า ค่าจ้างช่ัวคราว ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน และงบกลาง ซ่ึงเบิกจ่ายในลักษณะ

งบประมาณ
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า

ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร
แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีระบบการบริหารงานบุคคลท่ีมุ่งเน้นประสิทธิภาพ โปร่งใส มีมาตรฐาน สามารถสนับสนุนการด าเนินงาน



74

และการอ านวยการและบริหารงานท่ัวไปในระดับส านัก

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละความส าเร็จของการรับเร่ือง
และประสานส่งต่อเร่ืองร้องเรียนในระบบ Traffy Fondue ร้อยละ 90 90 90 90
ร้อยละความส าเร็จของการจัดท าบัญชีและรายงานทางการเงิน
ถูกต้องภายในระยะเวลาท่ีก าหนด ร้อยละ 100 100 100 100
ร้อยละความส าเร็จของการจัดท ารายงานทรัพย์สินถูกต้อง
ภายในระยะเวลาท่ีก าหนด ร้อยละ 100 100 100 100
ร้อยละความส าเร็จในการใช้จ่ายงบประมาณรายจ่ายประจ าปี 
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีฯ ร้อยละ 70 70 70 70
รวมท้ังส้ิน บาท 107,785,740      64,168,021
เงินงบประมาณ บาท 107,785,740      64,168,021
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ประสบความส าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ โดยจัดให้มีการอ านวยประสานงาน และสนับสนุนการบริหารท่ัวไปภายในหน่วยงานและส่วนราชการ

กิจกรรมหลัก : อ านวยการ บริหารงานท่ัวไป บริหารงานบุคคล บริหารงานคลัง นโยบายและแผน นิติการ อาคารสถานท่ีและยานพาหนะ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การบริหารงาน การด าเนินงานของกรุงเทพมหานคร โดยรวมประสบความส าเร็จอย่างมีประสิทธิภาพ สามารถปฏิบัติงาน
ตามหน้าท่ีความรับผิดชอบของกรุงเทพมหานครและนโยบายของผู้บริหาร และตอบสนองความต้องการของประชาชนได้อย่างเป็นรูปธรรมท่ีชัดเจน
โดยจัดให้มีการสนับสนุนการบริหารงานของผู้บริหารกรุงเทพมหานคร การบริหารงานส่วนกลางให้แก่หน่วยงานต่าง ๆ ในกรุงเทพมหานคร

ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก -รหัส 0103009
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้การด าเนินงานภายในของส านัก ส านักงาน กอง และฝ่าย หน่วยงานและส่วนราชการโดยรวมได้รับการสนับสนุน



75

วัตถุประสงค์ : เพ่ือจ้างนิติบุคคล เป็นท่ีปรึกษาฯ ท่ีมีความรู้ความสามารถ ประสบการณ์และความช านาญทางด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม
โดยเฉพาะงานด้านศึกษา ส ารวจและออกแบบเชิงหลักการ (Conceptual Design) ออกแบบเบ้ืองต้น (Preliminary Design)

ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :    15,399,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
จ านวนอาคารสถานท่ีของกรุงเทพมหานครได้รับการปรับปรุงตาม
แนวคิดการออกแบบส าหรับทุกคน (Universal Design) เพ่ิมข้ึน
รวมท้ังส้ิน บาท 15,399,000
เงินงบประมาณ บาท 15,399,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการจ้างท่ีปรึกษาประจ าส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว (In - house) 
เพ่ือส ารวจ ออกแบบและประมาณราคาด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม

กลยุทธ์ท่ี 3.1.3 ปรับปรุงระบบสาธารณูปโภค และโครงสร้างพ้ืนฐานให้เหมาะสมส าหรับกลุ่มเปราะบางทุกกลุ่ม

กิจกรรมหลัก : เป็นการจ้างท่ีปรึกษา สนับสนุนการปฏิบัติงานด้านการบริหารจัดการอาคารและส่ิงก่อสร้าง เพ่ือการส ารวจ ออกแบบและประมาณราคา
ทางสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม (In - house) ส าหรับงานก่อสร้างของส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว ท่ีจ าเป็นต้องด าเนินการโดยเร่งด่วน
ให้อาคารและส่ิงก่อสร้างต่างๆ มีความสะดวก ปลอดภัย มีความพร้อมในการให้บริการประชาชนตลอดเวลา

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ออกแบบกรอบรายละเอียด (Definitive Design) และงานปรับปรุงอาคารด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรมและให้ค าปรึกษาด้านการออกแบบ
และก่อสร้างงานตกแต่งภายใน และงานวิศวกรรม ได้แก่ วิศวกรรมไฟฟ้า วิศวกรรมเคร่ืองกล วิศวกรรมสุขาภิบาลและดับเพลิง
ประจ าส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว เพ่ือให้บริการงานทางด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.1 ลดความเหล่ือมล้ า และสร้างโอกาสให้ประชาชนกลุ่มเปราะบาง
วัตถุประสงค์หลัก ประชาชนกลุ่มเปราะบางได้รับการดูแลอย่างครบวงจร   

แห่ง 5



76

ด้านการท่องเท่ียวให้ได้มาตรฐาน

ตลาดการท่องเท่ียวท้ังในและต่างประเทศ

และการจัดงานนานาชาติ (MICE)

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละของผู้มาใช้บริการมีความพึงพอใจต่อการประชาสัมพันธ์
และการให้บริการการท่องเท่ียว ร้อยละ 70 70 70 70
จ านวนกิจกรรมท่ีกรุงเทพมหานครได้ด าเนินการร่วมกับ
ส านักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (TCEB) ร้อยละ 70 70 70 70
จ านวนของผู้ใช้บริการส่ือประชาสัมพันธ์ออนไลน์ของส่วนการท่องเท่ียว ร้อยละ 50 50 50 50
รวมท้ังส้ิน บาท 32,508,300        15,124,247
เงินงบประมาณ บาท 32,508,300        15,124,247
เงินนอกงบประมาณ บาท -

และมีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมท่ีส่งเสริมและดึงดูดนักท่องเท่ียว การประชาสัมพันธ์การท่องเท่ียว และการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียวและบริการ

ผลผลิตส่งเสริมการท่องเท่ียว -รหัส 0301001
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้นักท่องเท่ียวได้รับข้อมูลเก่ียวกับแหล่งท่องเท่ียวส าคัญของกรุงเทพมหานคร ก าหนดการเทศกาลและกิจกรรมส่งเสริม
การท่องเท่ียวต่าง ๆ และสามารถตัดสินใจมาเยือนหรือเข้าร่วมงานและกิจกรรมต่างๆ ตลอดท้ังปี โดยการประสาน สนับสนุน การจัดงาน
และจัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเท่ียว การจัดท าส่ือเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ การให้บริการข้อมูลของจุดบริการการท่องเท่ียว และการส่งเสริม

กิจกรรมหลัก : จัดงานเทศกาล/งานส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียวท้ังในภาพรวมและเฉพาะพ้ืนท่ี ส่งเสริมกิจกรรมประชาสัมพันธ์และการตลาด

ด้านเศรษฐกิจและการพาณิชย์
แผนงานส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียว
วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้อุตสาหกรรมการท่องเท่ียวของกรุงเทพมหานครมีการเจริญเติบโตอย่างม่ันคงและต่อเน่ือง
สร้างมูลค่าเพ่ิมหรือโอกาสในการประกอบธุรกิจท่ีเก่ียวข้องกับอุตสาหกรรมการท่องเท่ียวให้แก่ภาคเอกชนและภาคประชาชน โดยการส่งเสริมสนับสนุน

ของเครือข่ายด้านการท่องเท่ียวท้ังในและต่างประเทศ บริการน าเท่ียวแก่นักท่องเท่ียวและอาคันตุกะของเมืองในรูปแบบต่างๆ (เช่น เดินหรือน่ังรถไฟ
รถราง รถสองช้ันชมเมือง ฯลฯ) ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารด้านการท่องเท่ียวผ่านช่องทางต่างๆ เช่น (ส่ือวิทยุโทรทัศน์ ส่ือส่ิงพิมพ์ เว็บไซต์
ส่ือออนไลน์ ฯลฯ) เพ่ือให้บริการข้อมูลแหล่งท่องเท่ียว สินค้าทางการท่องเท่ียว และความปลอดภัยส าหรับนักท่องเท่ียวผ่านจุดบริการการท่องเท่ียว
และส่งเสริมสนับสนุนการจัดกิจกรรมประชาสัมพันธ์เผยแพร่บทบาทของกรุงเทพมหานครในการเป็นเมืองแห่งการจัดประชุม นิทรรศการ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



77

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
จ านวนเครือข่ายด้านการท่องเท่ียวเพ่ิมข้ึน เครือข่าย 5 5 5 5
ร้อยละของจ านวนประชาชนท่ีเข้าร่วมกิจกรรมในแหล่งท่องเท่ียว 
มีความพึงพอใจในด้านกายภาพ ระดับ 3 ร้อยละ 70 70 70 70
รวมท้ังส้ิน บาท 17,116,580        20,674,055        
เงินงบประมาณ บาท 17,116,580        20,674,055        
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ผลผลิตพัฒนาบริการและแหล่งท่องเท่ียว -รหัส 0301002
วัตถุประสงค์ : เพ่ืออนุรักษ์ ฟ้ืนฟู และพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว แหล่งเรียนรู้ท่ีมีคุณค่าของย่านต่าง ๆ ในกรุงเทพมหานครให้ด ารงอยู่อย่างมีคุณค่า
และน่าสนใจ กระตุ้นให้เกิดการสร้างเครือข่าย เช่ือมโยง บูรณาการภาครัฐและภาคประชาชนให้มีความเข้มแข็งในการบริหารจัดการการท่องเท่ียว
ในท้องถ่ินอย่างย่ังยืน สนับสนุนและส่งเสริมการพัฒนาแหล่งท่องเท่ียว โดยจัดให้มีส่ิงอ านวยความสะดวกและปลอดภัย หรือบริการในแหล่งท่องเท่ียว
และพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการท่องเท่ียวของกรุงเทพมหานคร ผู้ประกอบการ และเครือข่ายภาคประชาชนท่ีเก่ียวข้องกับการท่องเท่ียว

กิจกรรมหลัก : การส ารวจ ศึกษา วิจัย พัฒนาข้อมูลความรู้แหล่งท่องเท่ียวในชุมชน พัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการท่องเท่ียวของกรุงเทพมหานคร
และผู้ท่ีเก่ียวข้อง การสนับสนุนส่งเสริมพัฒนาการบริการท่องเท่ียว การพัฒนาศักยภาพชุมชนท่องเท่ียวเพ่ือให้เกิดความย่ังยืน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



78

ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :  16,424,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ระดับความพึงพอใจและความคิดเห็นต่อผลิตภัณฑ์ชุมชนของ
กรุงเทพมหานครของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 80
รวมท้ังส้ิน บาท 16,424,000
เงินงบประมาณ บาท 16,424,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ด้านการท่องเท่ียวของกรุงเทพมหานคร ในสายตาของชาวต่างชาติ
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 6 การต่อยอดความเป็นเมืองศูนย์กลางเศรษฐกิจสร้างสรรค์
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 6.2 เมืองแห่งการท่องเท่ียวระดับโลก
วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นเมืองแห่งการท่องเท่ียวท่ีมีมาตรฐานและมีความปลอดภัย
กลยุทธ์ท่ี 6.2.4 ส่งเสริมแหล่งท่องเท่ียวให้มีอัตลักษณ์ของกรุงเทพมหานครและมีผลิตภัณฑ์ท่ีเป็นจุดขาย

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมเพ่ือพัฒนาและส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียว จ านวน 4 งาน ได้แก่ งาน OTM India 2024 ณ เมืองมุมไบ สาธารณรัฐอินเดีย

โครงการส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียว (Roadshows/Trade shows)
วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนา ส่งเสริมการตลาดการท่องเท่ียว และสร้างความร่วมมือด้านการท่องเท่ียวกับนานาประเทศ เพ่ือประชาสัมพันธ์

แหล่งท่องเท่ียว กิจกรรม และผลิตภัณฑ์ชุมชนของกรุงเทพมหานครให้เป็นท่ีรู้จักท้ังในประเทศและต่างประเทศมากย่ิงข้ึน เพ่ือสร้างภาพลักษณ์ท่ีดี

งาน ITB Berlin 2024 ณ กรุงเบอร์ลิน สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี งาน Arabian Travel Market Dubai 2024 ณ นครดูไบ สหรัฐอาหรับเอมิเรตส์ 
และงาน ITE HCMC 2024 ณ นครโฮจิมินห์ สาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



79

หรือให้รางวัลแก่พนักงาน (MICE)

ในประเทศในรูปแบบต่างๆ เช่น การเป็นเจ้าภาพจัดเล้ียงรับรองในการจัดประชุมนานาชาติในฐานะเมืองเจ้าภาพ (Host City) การสนับสนุน

การออกบูทประชาสัมพันธ์ในกิจกรรมส่งเสริมการตลาด ซ่ึงปี 2567 ก าหนด 5 งาน ได้แก่

ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :    8,965,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
กรุงเทพมหานครเป็นเจ้าภาพหลัก/ร่วม จัดการประชุม อย่างน้อย
ระดับนานาชาติ ตามภารกิจของหน่วยงาน 1 คร้ัง/ปี
รวมท้ังส้ิน บาท 8,965,000
เงินงบประมาณ บาท 8,965,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

   5. จัดท าส่ือประชาสัมพันธ์เพ่ือประชาสัมพันธ์อุตสาหกรรมไมซ์ของกรุงเทพมหานครและของท่ีระลึก

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

คร้ัง

   1. งาน IMEX Frankfurt 2024 ณ นครแฟรงก์เฟิร์ต สหพันธ์สาธารณรัฐเยอรมนี
   2. งาน Thailand MICE Roadshow/Tradeshow จ านวน 2 เมือง
   3. งาน IT & CMA and CTW Asia - Pacific 2024 ณ กรุงเทพมหานคร
   4. สนับสนุนการจัดงานต่างๆ ท่ีกรุงเทพมหานครร่วมกับส านักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน) 
ในการเสนอตัวเป็นเจ้าภาพจัดการประชุม นิทรรศการ หรือการจัดงานนานาชาติในประเทศไทยในฐานะเมืองเจ้าภาพ หรืองานอ่ืน
ตามท่ีส านักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน) ขอความร่วมมือและขอรับการสนับสนุน

วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครมีความพร้อมในการจัดประชุม นิทรรศการ การแสดงสินค้า และการท่องเท่ียวเพ่ือสร้างแรงบันดาลใจ

กลยุทธ์ท่ี 6.3.1 สร้างความร่วมมือกับหน่วยงานท่ีเก่ียวข้องในการจัดประชุม นิทรรศการ การแสดงสินค้า และการท่องเท่ียวเพ่ือเป็นรางวัล (MICE)

กิจกรรมหลัก : เข้าร่วมประชุมและร่วมกิจกรรมเพ่ือส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียว MICE ท้ังในและต่างประเทศ ด าเนินการร่วมกับ
ส านักงานส่งเสริมการจัดประชุมและนิทรรศการ (องค์การมหาชน) สนับสนุนหน่วยงานท้ังภายในและภายนอกด าเนินการเพ่ือให้ได้งานฯ มาจัด

การประมูลสิทธ์ิการจัดงานระดับโลก การเป็นเจ้าภาพร่วมจัดงาน การเข้าร่วมงานในอุตสาหกรรมไมซ์ท้ังในประเทศและต่างประเทศ

วัตถุประสงค์ : เพ่ือเข้าถึงตลาด MICE ในต่างประเทศ โดยเฉพาะนักเดินทางในกลุ่มอุตสาหกรรมไมซ์ท่ีมีคุณภาพสูง และเน้นไปยังตลาดสนใจเฉพาะด้าน
(Niche markets) เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนให้กรุงเทพมหานครเป็นศูนย์กลางการจัดประชุม นิทรรศการ การแสดงสินค้า และการท่องเท่ียว
สร้างภาพลักษณ์ท่ีดี และความเช่ือม่ันในการเดินทางมาท่องเท่ียวกรุงเทพมหานคร เพ่ือสร้างความร่วมมือในการด าเนินการจัดกิจกรรมการจัดประชุม
นิทรรศการ การแสดงสินค้าและการท่องเท่ียวเพ่ือสร้างแรงบันดาลใจหรือการให้รางวัลแก่พนักงาน (MICE) ร่วมกับภาคีเครือข่าย

สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 6 การต่อยอดความเป็นเมืองศูนย์กลางเศรษฐกิจสร้างสรรค์
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 6.3 เมืองแห่งการจัดประชุมนิทรรศการ

โครงการสนับสนุนการจัดประชุมและนิทรรศการนานาชาติ  (MICE) ของกรุงเทพมหานครในฐานะเมืองเจ้าภาพการจัดงาน



80

สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 6 การต่อยอดความเป็นเมืองศูนย์กลางเศรษฐกิจสร้างสรรค์

กิจกรรมอ่ืน ๆ ท่ีกรุงเทพมหานครก าหนด

ท่ีได้รับความนิยมในขณะด าเนินการ
ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนธันวาคม 2566
งบประมาณท้ังส้ิน :  7,000,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 70

รวมท้ังส้ิน บาท 7,000,000

เงินงบประมาณ บาท 7,000,000

เงินนอกงบประมาณ บาท -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมให้เกิดรูปแบบกิจกรรมการท่องเท่ียวอย่างสร้างสรรค์ สร้างความสนใจและดึงดูดนักท่องเท่ียวท้ังชาวไทยและต่างชาติ
เดินทางเข้ามาท่องเท่ียวในกรุงเทพมหานคร เพ่ือถ่ายทอดเร่ืองราวอัตลักษณ์ของชุมชนและสังคมในพ้ืนท่ีคลองผดุงกรุงเกษม ให้เป็นท่ีรู้จักแพร่หลาย
แก่นักท่องเท่ียวท้ังชาวไทยและต่างชาติ ท าให้เกิดกิจกรรมสร้างสรรค์และการเดินทางท่องเท่ียว เพ่ือส่งเสริมการท่องเท่ียว และสร้างรายได้ให้กับ
ผู้ประกอบการ ร้านค้า รวมถึงการกระตุ้นเศรษฐกิจการท่องเท่ียวในพ้ืนท่ีแนวคลองผดุงกรุงเกษม

ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 6.2 เมืองแห่งการท่องเท่ียวระดับโลก
วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นเมืองแห่งการท่องเท่ียวท่ีมีมาตรฐานและมีความปลอดภัย 

โครงการจัดงาน Bangkok Winter Festival

   2. ค่ากิจกรรมประชาสัมพันธ์ โดยจัดท าและเผยแพร่ส่ือประชาสัมพันธ์ประเภทต่าง ๆ อาทิ ส่ิงพิมพ์ แผนท่ี ส่ือออนไลน์ และ/หรือส่ือประเภทอ่ืน ๆ

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

กลยุทธ์ท่ี 6.2.4 ส่งเสริมแหล่งท่องเท่ียวให้มีอัตลักษณ์ของกรุงเทพมหานครและมีผลิตภัณฑ์ท่ีเป็นจุดขาย

กิจกรรมหลัก :
   1. กิจกรรมถ่ายทอดเร่ืองราวอัตลักษณ์ สร้างสรรค์กิจกรรมในพ้ืนท่ีแนวคลองผดุงกรุงเกษม จ านวน 4 จุดเช่ืองโยง อาทิ
กิจกรรมการท่องเท่ียวในพ้ืนท่ี, กิจกรรมการแสดง และการแสดงผลงานศิลปะจากศิลปินท่ีมีช่ือเสียงและกลุ่มนักเรียนนักศึกษา,
กิจกรรมการตกแต่งพ้ืนท่ีอย่างสร้างสรรค์ด้วยระบบแสง สี ส่ือทันสมัยอ่ืน ๆ กิจกรรมการออกร้านนิทรรศการ จ าหน่ายสินค้า
ท่ีแสดงถึงอัตลักษณ์ของพ้ืนท่ี, กิจกรรมการมีส่วนร่วมอ่ืน ๆ จากประชาชน ภาคประชาสังคม ภาครัฐ และเอกชนในพ้ืนท่ี และพ้ืนท่ีต่อเน่ือง, 



81

กับนักท่องเท่ียวกลุ่มผู้สูงวัย
ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :  300,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
จ านวนคร้ังท่ีจัดกิจกรรมการท่องเท่ียวท่ีเหมาะสมกับผู้สูงอายุ คร้ัง/ปี 1
รวมท้ังส้ิน บาท 300,000
เงินงบประมาณ บาท 300,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการจัดกิจกรรมท่องเท่ียววัฒนธรรมน าความสุขสู่ผู้สูงวัยในกรุงเทพมหานคร
วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดกิจกรรมการท่องเท่ียวท่ีตระหนักถึงความส าคัญของผู้สูงวัย ความสุขสนุกสนาน ความสะดวกและปลอดภัย จากประสบการณ์

สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 6 การต่อยอดความเป็นเมืองศูนย์กลางเศรษฐกิจสร้างสรรค์
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 6.2 เมืองแห่งการท่องเท่ียวระดับโลก
วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นเมืองแห่งการท่องเท่ียวท่ีมีมาตรฐานและมีความปลอดภัย
กลยุทธ์ท่ี 6.2.2 พัฒนาแหล่งท่องเท่ียวเพ่ือรองรับนักท่องเท่ียวทุกกลุ่ม

กิจกรรมหลัก : ด าเนินการจัดกิจกรรมการท่องเท่ียววัฒนธรรมน าความสุขสู่ผู้สูงวัยในกรุงเทพมหานคร จ านวน 4 คร้ัง คร้ังละ 80 คน

การท่องเท่ียวในแหล่งท่องเท่ียววิถีถ่ินของกรุงเทพมหานคร เพ่ือเผยแพร่ประวัติศาสตร์ ศิลปวัฒนธรรม ภูมิปัญญาท้องถ่ิน วิถีชีวิตของแหล่งท่องเท่ียว
วิถีถ่ินจากชุมชนในกรุงเทพมหานครท่ีมีความหลากหลายให้เป็นท่ีรู้จักอย่างกว้างขวาง และเป็นการกระตุ้นเศรษฐกิจชุมชน สร้างงาน กระจายรายได้
สู่ชุมชน เพ่ือส่งเสริมสนับสนุนเส้นทางท่องเท่ียวให้มีส่ิงอ านวยความสะดวกท่ีเหมาะสมในการรองรับนักท่องเท่ียวกลุ่มผู้สูงวัย
สอดคล้องกับแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ แผนงานบูรณาการพัฒนาพ้ืนท่ีท่องเท่ียวสายคลองเพ่ือส่งเสริมอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรมสู่การยกระดับ
เศรษฐกิจชุมชน ย่านฝ่ังธนบุรี ปลายน้ า : ส่งเสริมเศรษฐกิจชุมชนอย่างย่ังยืน สร้าง "ย่าน" ท่ีแข็งแรง มีอัตลักษณ์เฉพาะตัว
แนวทางท่ี 2 จัดกิจกรรมส่งเสริมการท่องเท่ียวในย่านท่ีเป็น Node วัฒนธรรมท่ีส าคัญโดยไม่ส่งผลกระทบทางลบต่อแหล่งท่องเท่ียว

ร่วมกิจกรรมการท่องเท่ียววัฒนธรรมในแหล่งท่องเท่ียวท่ีน่าสนใจของกรุงเทพมหานคร ท่ีมีส่ิงอ านวยความสะดวกปลอดภัยเหมาะสม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



82

จัดท าส่ือให้ความรู้เผยแพร่

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละของจ านวนเครือข่ายด้านพหุวัฒนธรรม
ท่ีมีในกรุงเทพมหานครเพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผ่านมา ร้อยละ 10 10 10 10
ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมงานหรือกิจกรรมวันส าคัญ
ประจ าปี ร้อยละ 80 80 80 80
ร้อยละของจ านวนผู้มีส่วนร่วมในการเผยแพร่ความรู้ความเข้าใจ
ด้านพหุวัฒนธรรมในกรุงเทพมหานครอย่างหลากหลาย ร้อยละ 10 10 10 10
รวมท้ังส้ิน บาท 19,879,510        26,890,915        
เงินงบประมาณ บาท 19,879,510        26,890,915        
เงินนอกงบประมาณ บาท -

วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนได้มีโอกาสยกระดับคุณภาพชีวิตและตระหนักถึงคุณค่าทางวัฒนธรรมอันดี โดยจัดให้มีการอนุรักษ์ ฟ้ืนฟู
บ ารุงรักษา ศิลปวัฒนธรรม ค่านิยม เอกลักษณ์ความเป็นไทย และภูมิปัญญาท้องถ่ิน การแลกเปล่ียนศิลปวัฒนธรรม แหล่งเรียนรู้ทางวัฒนธรรม

ผลผลิตส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมไทย -รหัส 0701001
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนได้มีโอกาสยกระดับคุณภาพชีวิตและตระหนักถึงคุณค่าทางศิลปวัฒนธรรมอันดี และคงไว้ซ่ึงค่านิยม
เอกลักษณ์ความเป็นไทยภูมิปัญญาท้องถ่ิน และศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย โดยจัดให้มีการส่งเสริมและสนับสนุนกิจกรรมอันมีคุณค่า
ทางศิลปวัฒธรรม การสืบสานภูมิปัญญาท้องถ่ิน การส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีไทยและศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย

ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนเมือง
แผนงานส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม

กิจกรรมหลัก : จัดงานและกิจกรรมวันส าคัญประจ าปี จัดกิจกรรมสัมมนาทางวัฒนธรรม จัดนิทรรศการและการแสดงทางศิลปวัฒนธรรม

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



83

การแสดงด้านศิลปวัฒนธรรม

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บริการหอศิลปวัฒนธรรม

แห่งกรุงเทพมหานคร ร้อยละ 80 80 80 80
ร้อยละของจ านวนผู้เข้าใช้บริการหอศิลปวัฒนธรรม
แห่งกรุงเทพมหานครเพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผ่านมา ร้อยละ 5 5 5 5
ร้อยละของจ านวนผู้ติดตามส่ือสังคมออนไลน์ของหอศิลปวัฒนธรรม
แห่งกรุงเทพมหานครเพ่ิมข้ึนทุกปี ร้อยละ 5 5 5 5
รวมท้ังส้ิน บาท 29,020,600        45,241,672        
เงินงบประมาณ บาท 29,020,600        45,241,672        
เงินนอกงบประมาณ บาท -

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ผลผลิตหอศิลป์กรุงเทพมหานคร -รหัส 0701002
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีแหล่งเรียนรู้ทางศิลปะแขนงต่าง ๆ โดยจัดให้มีศูนย์กลางการจัดกิจกรรมนิทรรศการ

กิจกรรมหลัก : บริการเข้าชมห้องนิทรรศการศิลปวัฒนธรรม ห้องสมุดศิลปะ การบริหารจัดการ



84

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละของการน าวงดนตรีของกองการสังคีต
ไปแสดงให้กับหน่วยงานท่ีขอความอนุเคราะห์ ร้อยละ 80 80 80 80
ร้อยละของผู้เข้าอบรมตามหลักสูตรและกิจกรรมของกองการสังคีต
สามารถน าความรู้และทักษะทางดนตรีไปแสดงผลงานได้ ร้อยละ 80 80 80 80
ความส าเร็จของการน าบทเพลงท่ีเรียบเรียง
เสียงประสานโดยกองการสังคีตไปใช้ในการบรรเลง ร้อยละ 20 20 20 20
รวมท้ังส้ิน บาท 49,893,740        40,306,780        
เงินงบประมาณ บาท 49,893,740        40,306,780        
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ผลผลิตสังคีตกรุงเทพมหานคร -รหัส 0701003
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีวงดนตรีบรรเลงในงานพิธีการของกรุงเทพมหานคร โครงการและกิจกรรมทางด้านดนตรี
งานแสดงดนตรีส าหรับประชาชน งานแสดงดนตรีท่ีขอความอนุเคราะห์ งานแต่งเพลง งานเรียบเรียงเสียงประสานบทเพลง งานบันทึกเสียง
งานวิชาการทางด้านดนตรี การจัดท าเอกสาร ต ารา คู่มือส่ือการสอนทางด้านวิชาการดนตรี งานอบรมดนตรีและขับร้อง โดยจัดให้มีวงดนตรีไทย
วงดนตรีสากล วงดนตรีดุริยางค์ซิมโฟนี วงดนตรีคลาสสิก วิทยากรหรือผู้เช่ียวชาญวิชาการทางด้านดนตรี อบรมดนตรีและขับร้อง

กิจกรรมหลัก : บรรเลงดนตรีในงานพิธีการและราชพิธีต่าง ๆ จัดโครงการและกิจกรรมทางด้านดนตรีและขับร้อง กิจกรรมทางด้านวิชาการดนตรี
การแสดงดนตรีส าหรับประชาชน การแสดงดนตรีท่ีขอความอนุเคราะห์ การแต่งเพลง การเรียบเรียงเสียงประสาน และการบันทึกเสียง
งานวิชาการทางด้านดนตรี และการอบรมดนตรีและขับร้อง

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



85

และนิทรรศการเคล่ือนท่ีให้ความรู้มรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานครในรูปแบบโรลอัพ จ านวน 6 ชุด
ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   396,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

จ านวนพ้ืนท่ีท่ีได้รับการส่งเสริมวัฒนธรรมจนเกิดเป็นอัตลักษณ์ 
ย่านท่ีเข้มแข็ง และสร้างเศรษฐกิจในพ้ืนท่ีได้
รวมท้ังส้ิน บาท 396,000
เงินงบประมาณ บาท 396,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการอนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ภูมิปัญญาและวัฒนธรรมท้องถ่ินกรุงเทพมหานคร
วัตถุประสงค์ : เพ่ือขับเคล่ือนการด าเนินงานของคณะกรรมการส่งเสริมและรักษามรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานคร ให้บรรลุวัตถุประสงค์

ตามท่ีก าหนดไว้ในพระราชบัญญัติส่งเสริมและรักษามรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรม พ.ศ. 2559 เพ่ืออนุรักษ์ ฟ้ืนฟู เผยแพร่มรดกภูมิปัญญา
ทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานคร และกระตุ้นการตระหนักรู้ถึงความส าคัญของวัฒนธรรมต่อประชาชนในท้องถ่ิน เพ่ือพัฒนาและปรับปรุงเน้ือหาความรู้
มรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานคร ในแหล่งเรียนรู้ด้านวัฒนธรรมของกรุงเทพมหานครเพ่ือรองรับการท่องเท่ียว
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

แห่ง 1

ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.5 เมืองแห่งพหุวัฒนธรรม
วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นพ้ืนท่ีท่ีด ารงอยู่ของวัฒนธรรมอันหลากหลายอย่างเท่าเทียมและมีบทบาทในการสร้างสรรค์สังคมคุณภาพ
กลยุทธ์ท่ี 3.5.2 กรุงเทพมหานครเปิดพ้ืนท่ีสาธารณะ และอ านวยความสะดวกให้กับกลุ่มวัฒนธรรมต่างๆ ในการจัดกิจกรรม

กิจกรรมหลัก : การประชุมคณะกรรมการส่งเสริมและรักษามรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานคร จ านวน 4 คร้ัง

จัดกิจกรรมพัฒนาและปรับปรุงเน้ือหามรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานคร ในแหล่งเรียนรู้ด้านวัฒนธรรมของกรุงเทพมหานคร
เพ่ือรองรับการท่องเท่ียว จ านวน 3 คร้ัง จัดท าวีดิทัศน์มรดกภูมิปัญญาทางวัฒนธรรมกรุงเทพมหานคร จ านวน 3 รายการ 



86

ด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยในพ้ืนท่ีของกรุงเทพมหานคร

ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนมีนาคม 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   1,000,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ฐานข้อมูลกลุ่มหรือเครือข่ายทางวัฒนธรรม และความหลากหลาย 
ในทุกมิติของกรุงเทพมหานคร
รวมท้ังส้ิน บาท 1,000,000
เงินงบประมาณ บาท 1,000,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการเสริมสร้างพัฒนาเครือข่ายการด าเนินงานด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยของกรุงเทพมหานคร
วัตถุประสงค์ : สร้างความร่วมมือระหว่างเครือข่ายในการพัฒนางานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย เพ่ือสร้างโอกาสให้แก่เยาวชน คณะครู คณาจารย์

กิจกรรมหลัก : ด าเนินการพัฒนาเครือข่ายในรูปแบบการจัดกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยของกรุงเทพมหานคร จ านวน 9 สาขา ได้แก่
ด าเนินการพัฒนาเครือข่ายในรูปแบบการจัดกิจกรรมด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยของกรุงเทพมหานคร และการถ่ายทอดองค์ความรู้ 
ด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยของกรุงเทพมหานคร จ านวน 9 สาขา ได้แก่ สาขาทัศนศิลป์ สาขาศิลปะการแสดง สาขาวรรณศิลป์ สาขาดนตรีและขับร้อง
สาขาสถาปัตยกรรม สาขามัณฑนศิลป์ สาขาเรขศิลป์ สาขาภาพยนตร์ และสาขาการออกแบบเคร่ืองแต่งกาย เพ่ือให้เกิดการแลกเปล่ียนองค์ความรู้

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

นักวิชาการ และศิลปิน ในการมีพ้ืนท่ีแสดงผลงานรวมถึงแลกเปล่ียนและถ่ายทอดองค์ความรู้ด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยให้กับเยาวชน
และประชาชนชาวกรุงเทพมหานคร เกิดการพัฒนาองค์ความรู้ท่ีจะน าไปสู่การสร้างสรรค์งานศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยอย่างต่อเน่ือง 
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.5 เมืองแห่งพหุวัฒนธรรม
วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นพ้ืนท่ีท่ีด ารงอยู่ของวัฒนธรรมอันหลากหลายอย่างเท่าเทียมและมีบทบาทในการสร้างสรรค์สังคมคุณภาพ
กลยุทธ์ท่ี 3.5.2 กรุงเทพมหานครเปิดพ้ืนท่ีสาธารณะ และอ านวยความสะดวกให้กับกลุ่มวัฒนธรรมต่างๆ ในการจัดกิจกรรม

เครือข่าย 6



87

ระยะเวลาด าเนินการ : เดือนตุลาคม 2566 - เดือนมกราคม 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   8,000,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ระดับความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ร้อยละ 80
จ านวนผู้เข้าร่วมงานตลอดการจัดงาน คน 5,000
รวมท้ังส้ิน บาท 8,000,000
เงินงบประมาณ บาท 8,000,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.5 เมืองแห่งพหุวัฒนธรรม
วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นพ้ืนท่ีท่ีด ารงอยู่ของวัฒนธรรมอันหลากหลายอย่างเท่าเทียมและมีบทบาทในการสร้างสรรค์สังคมคุณภาพ
กลยุทธ์ท่ี 3.5.2 กรุงเทพมหานครเปิดพ้ืนท่ีสาธารณะ และอ านวยความสะดวกให้กับกลุ่มวัฒนธรรมต่างๆ ในการจัดกิจกรรม

กิจกรรมหลัก : จัดงานเทศกาลศิลปะกรุงเทพมหานครภายใต้แนวคิด Colorful Bangkok กลุ่มเป้าหมาย ศิลปิน นักแสดง นักดนตรี นักเรียน
นักศึกษา เด็ก เยาวชน ประชาชนท่ัวไป นักท่องเท่ียวท้ังชาวไทยและต่างประเทศ ฯลฯ

โครงการจัดงานเทศกาลศิลปะกรุงเทพมหานคร
วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริม เผยแพร่ ผลงานทางด้านศิลปะหลากหลายแขนง สู่สาธารณชน เปิดโอกาสให้เด็ก เยาวชน ประชาชน ทุกเพศทุกวัย
ได้มีโอกาศเข้าถึงกิจกรรมหรืองานด้านศิลปะ เพ่ือขับเคล่ือนนโยบายด้านเศรษฐกิจดีและสร้างสรรค์ดีด้วยศิลปะและวัฒนธรรมของกรุงเทพมหานคร 
เพ่ือเพ่ิมมูลค่าทางเศรษฐกิจ กระตุ้นเศรษฐกิจระยะส้ัน เกิดการหมุนเวียนทางเศรษฐกิจให้กับคนกรุงเทพมหานคร

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



88

จ านวน 1 คร้ัง, กิจกรรมการแสดงออกเชิงสัญลักษณ์
ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนมิถุนายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   500,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

จัดกิจกรรมการสนับสนุนความเท่าเทียม และยอมรับ
ความหลากหลายทางเพศ คร้ัง 1
รวมท้ังส้ิน บาท 500,000
เงินงบประมาณ บาท 500,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

วัตถุประสงค์หลัก กรุงเทพมหานครเป็นพ้ืนท่ีท่ีด ารงอยู่ของวัฒนธรรมอันหลากหลายอย่างเท่าเทียมและมีบทบาทในการสร้างสรรค์สังคมคุณภาพ
กลยุทธ์ท่ี 3.5.2 กรุงเทพมหานครเปิดพ้ืนท่ีสาธารณะ และอ านวยความสะดวกให้กับกลุ่มวัฒนธรรมต่างๆ ในการจัดกิจกรรม

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมสนับสนุนเทศกาลแห่งความภาคภูมิใจของความหลากหลายทางเพศ  (Pride Month) ได้แก่ กิจกรรมการเดินขบวนพาเหรด

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

โครงการจัดกิจกรรมสนับสนุนเทศกาลแห่งความภาคภูมิใจของความหลากหลายทางเพศ (Pride Month)
วัตถุประสงค์ : เพ่ือจัดกิจกรรมสนับสนุนความเท่าเทียม และยอมรับความหลากหลายทางเพศ เพ่ือกระตุ้นเศรษฐกิจและการท่องเท่ียวในย่าน
ท่ีจัดกิจกรรม สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.5 เมืองแห่งพหุวัฒนธรรม



89

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละความส าเร็จในการจัดส่งนักกีฬาตัวแทนกรุงเทพมหานคร
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ ร้อยละ 80 85 90 90
ร้อยละความส าเร็จของนักเรียนศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชนเป็นตัวแทน
กรุงเทพมหานครเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับเยาวชนและ
/หรือระดับนักเรียน ร้อยละ 60 60 60 60
ร้อยละความพึงพอใจของนักกีฬาตัวแทนกรุงเทพมหานคร
ท่ีเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ ร้อยละ 80 85 90 90
รวมท้ังส้ิน บาท 111,545,290      109,950,430
เงินงบประมาณ บาท 111,545,290      109,950,430
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ของผู้ฝึกสอนอย่างต่อเน่ือง และเพ่ือให้กรุงเทพมหานครมีนักกีฬาระดับเยาวชนท่ีมีทักษะการเล่นกีฬาข้ันพ้ืนฐานท่ีถูกต้องและพัฒนาไปสู่ข้ันก้าวหน้า
เพ่ือมุ่งสู่ความเป็นเลิศ และมีขีดความสามารถ เป็นตัวแทนของกรุงเทพมหานครเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ โดยจัดให้มีการคัดเลือกนักกีฬา
ผู้ฝึกสอน และการฝึกซ้อมกีฬาประเภทต่าง ๆ อย่างต่อเน่ือง พร้อมท้ังสนับสนุนให้นักกีฬาเกิดการเรียนรู้และสร้างเสริมคุณธรรม

กิจกรรมหลัก : จัดการแข่งขัน จัดการคัดเลือก/สรรหานักกีฬาสังกัดกรุงเทพมหานคร ฝึกสอนและฝึกซ้อมนักกีฬา เตรียมความพร้อมนักกีฬา
เพ่ือเข้าร่วมการแข่งขัน ส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน จัดเงินสนับสนุนนักกีฬาและผู้เก่ียวข้อง คัดเลือก/สรรหาเยาวชนท่ีมีความโดดเด่นด้านกีฬา
เพ่ือฝึกซ้อมทักษะการเล่นกีฬา ข้ันพ้ืนฐาน ข้ันก้าวหน้า มุ่งสู่ความเป็นเลิศทางด้านกีฬา เตรียมความพร้อมเยาวชนให้เป็นนักกีฬาตัวแทน

แผนงานส่งเสริมนันทนาการและการกีฬา
วัตถุประสงค์ : เพ่ือเปิดโอกาสให้บุคคลได้พัฒนาความพร้อมทางกายภาพ พัฒนาทักษะและความเป็นเลิศทางการกีฬา โดยจัดให้มี
การพัฒนานักกีฬาอาชีพ พัฒนาบุคลากรการกีฬา และสนับสนุนและจัดการแข่งขันกีฬาท้ังในระดับท้องถ่ินและระดับประเทศ

ผลผลิตส่งเสริมกีฬาเพ่ือการแข่งขัน -รหัส 0702001
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้กรุงเทพมหานครจัดการแข่งขันและจัดส่งนักกีฬาท่ีมีความพร้อมทางกายภาพและมีขีดความสามารถเป็นตัวแทน
ในการเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับต่าง ๆ โดยจัดให้มีการคัดเลือกนักกีฬา การฝึกสอนและฝึกซ้อมกีฬาประเภทต่าง ๆ ภายใต้การดูแล

ของกรุงเทพมหานครเพ่ือเข้าร่วมการแข่งขัน ส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันในระดับเยาวชนและ/หรือระดับนักเรียน การบริหารจัดการศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



90

งานด้านกีฬาผ่านส่ือประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ความพึงพอใจในกิจกรรมนันทนาการท่ีจัดให้บริการ
ในศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น) ร้อยละ 80 80 80 80
ร้อยละความส าเร็จในการรับรู้และเข้าใจในเน้ือหาท่ีเรียน
ด้านนันทนาการของศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น) ร้อยละ 80 80 80 80
ร้อยละความส าเร็จของการมีความรู้และทักษะในด้านกีฬา
ของศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น) ร้อยละ 80 80 80 80
รวมท้ังส้ิน บาท 17,575,450        13,090,400        
เงินงบประมาณ บาท 17,575,450        13,090,400        
เงินนอกงบประมาณ บาท -

สถานท่ีออกก าลังกาย ลานกีฬา อุปกรณ์ ส่ิงอ านวยความสะดวกท่ีสะอาดได้มาตรฐาน ปลอดภัย และจัดการแข่งขันกีฬา การสอนกีฬาประเภทต่าง ๆ
สอนหลักสูตรนันทนาการ ส่งเสริมการเล่นกีฬา และออกก าลังกายเพ่ือสุขภาพ และเพ่ือให้ประชาชนท่ัวไปได้เรียนรู้กิจกรรมนันทนาการตามความสนใจ
อันเป็นการส่งเสริมพลานามัย และพัฒนาทักษะใหม่ๆ โดยจัดให้มีหลักสูตรการสอนและการเรียนนันทนาการ รวมถึงการจัดประกวดแข่งขันนันทนาการ
ในศูนย์กีฬาและศูนย์เยาวชนต่างๆ การจัดกิจกรรมนันทนาการและเทศกาลงานแสดงต่าง ๆ รวมท้ังเพ่ือให้ประชาชนและบุคลากรด้านการกีฬา
ของกรุงเทพมหานคร ได้พัฒนาความรู้ และทักษะทางด้านกีฬา และสามารถน าความรู้ท่ีได้รับไปใช้ได้อย่างถูกต้องเหมาะสม รวมถึงมีการเผยแพร่

กิจกรรมหลัก : สอนกิจกรรมด้านนันทนาการและกีฬาเพ่ือสุขภาพ (ข้ันพ้ืนฐานและข้ันพัฒนาทักษะ) ส่งเสริมนันทนาการและกีฬาผ่านส่ือประชาสัมพันธ์ต่าง ๆ

ผลผลิตสอนนันทนาการและกีฬาเพ่ือสุขภาพ -รหัส 0702002
วัตถุประสงค์ : เพ่ือเปิดโอกาสให้บุคคลได้พักผ่อนหย่อนใจ ออกก าลังกาย เล่นกีฬาในชีวิตประจ าวัน ให้เหมาะสมกับสภาพร่างกายของตน
เพ่ือมีสุขภาพท่ีดี ได้รับความเพลิดเพลิน ใช้เวลาว่างในการท ากิจกรรมท่ีมีประโยชน์ สร้างสรรค์โดยจัดให้มีสถานท่ีท ากิจกรรมร่วมกัน

อบรม สัมมนา ศึกษาดูงานด้านการกีฬา

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



91

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้บริการศูนย์บริการ
ของส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว ร้อยละ 80 80 80 80
สถานบริการด้านนันทนาการ (ศูนย์นันทนาการ)
อยู่ในเกณฑ์มาตรฐาน ร้อยละ 80 80 80 80
จ านวนผู้เข้าร่วมกิจกรรมกีฬาและนันทนาการ
ในศูนย์นันทนาการเพ่ิมข้ึนจากปีท่ีผ่านมา ร้อยละ 5 5 5 5
ส่งตัวแทนสมาชิกของศูนย์นันทนาการสังกัดกรุงเทพมหานคร
เข้าร่วมกิจกรรมการประกวดและแข่งขันและแสดงผลงาน
กิจกรรมกีฬาและนันทนาการ คร้ัง 20 20 20 20
รวมท้ังส้ิน บาท 375,995,060      982,035,780      
เงินงบประมาณ บาท 375,995,060      982,035,780      
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ทางด้านกีฬาท่ีมีความรู้ ความสามารถให้ค าแนะน าในการออกก าลังกายและเล่นกีฬา

กิจกรรมหลัก : ให้บริการ สนับสนุน และพัฒนาระบบบริหารจัดการศูนย์กีฬา ศูนย์นันทนาการ และลานกีฬา ให้บริการทดสอบสมรรถภาพ
อบรมความรู้ทางวิทยาศาสตร์การกีฬาแก่บุคลากรด้านกีฬา เด็ก เยาวชน ประชาชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

ผลผลิตศูนย์กีฬา ศูนย์เยาวชนและลานกีฬา -รหัส 0702003
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ประชาชนสามารถออกก าลังกาย เล่นกีฬา ได้อย่างเหมาะสมและถูกวิธี โดยใช้ความรู้ทางวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีทางการกีฬา
และท ากิจกรรมนันทนาการได้ตามอัธยาศัย โดยจัดให้มีสถานท่ี อุปกรณ์และส่ิงอ านวยความสะดวกท่ีสะอาด ได้มาตรฐานและปลอดภัย รวมถึงบุคลากร



92

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ความส าเร็จในการส่งเสริมเยาวชนดีเด่นกรุงเทพมหานคร
(ประกายเพชร) ผลงาน/ปี 50 50            50 50              
ความส าเร็จในการส่งเสริมกิจการสภาเด็กและเยาวชน
กรุงเทพมหานคร คร้ัง/ปี 4 4             4 4               
ความส าเร็จในการส่งเสริมงานฉลองวันเด็กแห่งชาติของ
กรุงเทพมหานคร คน 5,000                5,000       5,000        5,000         
ความส าเร็จในการส่งเสริมกิจกรรมดนตรีในศูนย์ ร้อยละ 80 80            80            80              
รวมท้ังส้ิน บาท 11,606,120        30,196,452        
เงินงบประมาณ บาท 11,606,120        30,196,452        
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ผลผลิตส่งเสริมกิจกรรมเด็ก เยาวชน และประชาชน -รหัส 0702004
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เด็ก เยาวชนและประชาชน ได้แลกเปล่ียนความรู้ แสดงออก เพ่ิมพูนทักษะ กระบวนการคิด และประสบการณ์
โดยเปิดโอกาสให้เด็ก เยาวชนและประชาชนได้ใช้เวลาว่างในการพบปะสังสรรค์และท ากิจกรรมท่ีเป็นประโยชน์ร่วมกัน

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมกีฬาและนันทนาการ กิจกรรมอนุรักษ์และส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมและประเพณี
กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ กิจการสภาเด็กและเยาวชน และกิจกรรมอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวข้อง

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



93

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ความพึงพอใจของผู้เข้ารับบริการห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้
กรุงเทพมหานคร ระดับ 4 4 4 4
ร้อยละความส าเร็จของการส่งเสริมการเรียนรู้ของเยาวชน
ในการจัดกิจกรรม/โครงการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้ ร้อยละ 80 80 80 80
จ านวนศูนย์การเรียนรู้กรุงเทพมหานครท่ีได้รับการส่งเสริม พัฒนา
ปรับปรุงให้ตอบสนองความต้องการการเรียนรู้ตามอัธยาศัย แห่ง 1 1 1 1
รวมท้ังส้ิน บาท 188,552,430      303,436,290      
เงินงบประมาณ บาท 188,552,430      303,436,290      
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ผลผลิตส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย -รหัส 0702006
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้ห้องสมุดและศูนย์การเรียนรู้กรุงเทพมหานคร เป็นแหล่งค้นคว้า แหล่งเรียนรู้ สามารถแสวงหาข้อมูล ข่าวสารความรู้ต่าง ๆ
โดยจัดให้มีบริการและกิจกรรมส่งเสริมการเรียนรู้ตรงกับความต้องการของประชาชน

กิจกรรมหลัก : บริหารจัดการ สนับสนุนการด าเนินงาน พัฒนาการบริการและจัดท าโครงการ/กิจกรรมของหอสมุดเมืองกรุงเทพมหานคร
ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้ ห้องสมุดเคล่ือนท่ี พิพิธภัณฑ์เด็กกรุงเทพมหานคร และศูนย์การเรียนรู้ในรูปแบบอ่ืน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



94

ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   113,000,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
พัฒนานักเรียนสังกัด กทม.ต่อยอดทักษะสู่นักกีฬาเยาวชน ร้อยละ ร้อยละ 5 ของนักเรียน

ท่ีผ่านการอบรมกีฬา
ข้ันพ้ืนฐาน ตามเกณฑ์

ท่ีก าหนด Sport 
Foundation 

สามารถต่อยอดทักษะ
 ไปสู่การเป็นนักกีฬา
เยาวชน / ร้อยละ 10
 ของนักกีฬาสังกัด 
กรุงเทพมหานคร

ท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน
ระดับชาติเพ่ิมข้ึน

รวมท้ังส้ิน บาท 113,000,000
เงินงบประมาณ บาท 113,000,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 1.5 เมืองสุขภาพดี
วัตถุประสงค์หลัก  ประชาชนได้รับการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคส าคัญในเขตเมือง  
กลยุทธ์ท่ี 1.5.3 พัฒนาและส่งเสริมให้กรุงเทพมหานครมีกลไกส่งเสริมกิจกรรมทางกาย

กิจกรรมหลัก :  ฝึกซ้อมและจัดส่งนักกีฬาสังกัดกรุงเทพมหานครเข้าร่วมการแข่งขัน จัดการแข่งขันกีฬายุวชน เยาวชน ประชาชน และอาวุโส
กรุงเทพมหานคร คัดเลือกนักกีฬาตัวแทนกรุงเทพมหานครเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาระดับต่างๆ

โครงการส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ
วัตถุประสงค์ : เพ่ือพัฒนาทักษะด้านกีฬาสู่ความเป็นเลิศส าหรับยุวชน เยาวชน ประชาชนในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร เพ่ือคัดเลือกผู้มีความสามารถ

ทางด้านทักษะกีฬาเป็นเลิศเป็นตัวแทนกรุงเทพมหานครเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาในระดับเมือง ระดับชาติ และระดับนานาชาติ เพ่ือให้นักกีฬา
ของกรุงเทพมหานครได้มีโอกาสเก็บตัวฝึกซ้อม และมีประสบการณ์การแข่งขันกีฬาในระดับเมือง ระดับชาติ และระดับนานาชาติ เพ่ือพัฒนาศักยภาพ
ของนักกีฬาให้คงความเป็นผู้น าด้านการกีฬาในระดับประเทศ และเป็นก าลังท่ีมีความสามารถย่ิงข้ึนของประเทศในการแข่งขันระดับนานาชาติ
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 1 การสร้างเมืองปลอดภัยและหยุ่นตัวต่อวิกฤตการณ์

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



95

งบประมาณท้ังส้ิน :   1,964,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
พัฒนานักเรียนสังกัด กทม.ต่อยอดทักษะสู่นักกีฬาเยาวชน ร้อยละ ร้อยละ 5 ของนักเรียน

ท่ีผ่านการอบรมกีฬา
ข้ันพ้ืนฐาน ตามเกณฑ์

ท่ีก าหนด Sport 
Foundation 

สามารถต่อยอดทักษะ
 ไปสู่การเป็นนักกีฬา
เยาวชน / ร้อยละ 10
 ของนักกีฬาสังกัด 
กรุงเทพมหานคร

ท่ีเข้าร่วมการแข่งขัน
ระดับชาติเพ่ิมข้ึน

รวมท้ังส้ิน บาท 1,964,000
เงินงบประมาณ บาท 1,964,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 1 การสร้างเมืองปลอดภัยและหยุ่นตัวต่อวิกฤตการณ์
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 1.5 เมืองสุขภาพดี
วัตถุประสงค์หลัก  ประชาชนได้รับการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคส าคัญในเขตเมือง  
กลยุทธ์ท่ี 1.5.3 พัฒนาและส่งเสริมให้กรุงเทพมหานครมีกลไกส่งเสริมกิจกรรมทางกาย

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมการแข่งขันกีฬาให้สมาชิกศูนย์กีฬา ศูนย์นันทนาการ และศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น)
ระยะเวลาด าเนินการ :  เดือนพฤศจิกายน 2566 - เดือนพฤษภาคม 2567

โครงการส่งเสริมกีฬาข้ันพ้ืนฐาน
วัตถุประสงค์ : เพ่ือให้เด็ก เยาวชน และประชาชนได้เรียนรู้ทักษะทางด้านกีฬา รวมท้ังกฎ กติกา มารยาท ในการเล่นกีฬา เพ่ือคัดเลือกสมาชิก

ท่ีมีความสามารถทางการกีฬา ส่งเสริมให้พัฒนาและได้รับประสบการณ์ในการเล่นกีฬา และเป็นตัวแทนกรุงเทพมหานครเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาระดับเยาวชน เพ่ือส่งเสริมให้บุคลากรได้รับการพัฒนาให้มีศักยภาพในด้านการบริหารจัดการกีฬา

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



96

อยู่ในสังคมได้อย่างเป็นสุข

   1. กิจกรรมข้ันพ้ืนฐาน (ด้านกีฬาและนันทนาการ)
   2. กิจกรรมข้ันพัฒนาทักษะ (ด้านกีฬาและนันทนาการ)

   3. กิจกรรมด้านขนบธรรมเนียม ประเพณี กิจกรรมวันส าคัญต่าง ๆ
   4. กิจกรรมพิเศษ

      4.1 กิจกรรมปิดเทอมเติมประสบการณ์ จ านวน 28 ศูนย์
      4.2 กิจกรรมพิธีไหว้ครูนาฏศิลป์ ประจ าปี 2567
      4.3 กิจกรรมวันแสดงผลงานศูนย์นันทนาการ ประจ าปี 2567
      4.4 กิจกรรมนันทนาการในสวนสาธารณะ ประจ าปี 2567
ระยะเวลาด าเนินการ :   เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :          40,567,000 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
เปิดโอกาสให้มีส่วนร่วมในการจัดกิจกรรมกีฬาและ
นันทนาการจาก ทุกภาคส่วน

กิจกรรม จ านวนกิจกรรม
ท่ีประชาชนมีส่วนร่วม
ในการจัดกิจกรรม 
เพ่ิมข้ึนไม่น้อยกว่า 
2 กิจกรรม/แห่ง

รวมท้ังส้ิน บาท         40,567,000
เงินงบประมาณ บาท         40,567,000
เงินนอกงบประมาณ บาท -

ด้วยตนเองมีทักษะในการด าเนินชีวิตจากการกระท ากิจกรรมต่างๆ ท่ีดีเหมาะกับการน าไปใช้ให้เกิดประโยชน์ต่อตนเอง

   2. เพ่ือส่งเสริมให้เด็ก เยาวชน และประชาชนมีความพร้อมท้ังทางด้านร่างกาย จิตใจ อารมณ์ สังคม และสติปัญญาสามารถด ารงตน

   3. เพ่ือส่งเสริมความเป็นผู้น า มีความเช่ือม่ันในตนเอง รักษ์ศิลปวัฒนธรรมไทยและส่ิงแวดล้อม มีมนุษยสัมพันธ์ท่ีดี 
มีความสามารถในการใช้เหตุผลและเป็นผู้ใฝ่เรียนรู้ตลอดชีวิต
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 1 การสร้างเมืองปลอดภัยและหยุ่นตัวต่อวิกฤตการณ์
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 1.5 เมืองสุขภาพดี

โครงการส่งเสริมสังคมและวัฒนธรรมในศูนย์นันทนาการ
วัตถุประสงค์ :

   1. เพ่ือให้เด็ก เยาวชน และประชาชนทุกกลุ่มเป้าหมาย กระท ากิจกรรมในเวลาว่างท่ีก่อให้เกิดการเรียนรู้ แสวงหาข้อมูลในการตัดสินใจ 

วัตถุประสงค์หลัก  ประชาชนได้รับการส่งเสริมสุขภาพและป้องกันโรคส าคัญในเขตเมือง  
กลยุทธ์ท่ี 1.5.3 พัฒนาและส่งเสริมให้กรุงเทพมหานครมีกลไกส่งเสริมกิจกรรมทางกาย

กิจกรรมหลัก :

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด



97

ระยะเวลาด าเนินการ :   เดือนตุลาคม 2566 - เดือนกันยายน 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   2,451,600 บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
จ านวนผู้ใช้บริการเพ่ิมข้ึน ร้อยละ 10
ร้อยละความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมกิจกรรม ระดับ 4
รวมท้ังส้ิน บาท           2,451,600
เงินงบประมาณ บาท           2,451,600
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้เพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ตามอัธยาศัย
วัตถุประสงค์ : เพ่ือส่งเสริมให้เด็ก เยาวชน และประชาชนรู้จักใช้เวลาว่างให้เกิดประโยชน์ห่างไกลยาเสพติด เพ่ือส่งเสริมเด็ก เยาวชนและประชาชน
ให้มีนิสัยรักการอ่าน มีวัฒนธรรมในการอ่านท่ีย่ังยืน เพ่ือสร้างสรรค์ประสบการณ์เครือข่ายการเรียนรู้ท่ีหลากหลาย เพ่ือให้บริการข่าวสารและ
ความรู้ต่างๆ ท่ีทันต่อเหตุการณ์ความเคล่ือนไหวของประเทศและโลก เพ่ือส่งเสริมภาพพจน์ด้านการให้บริการสาธารณะในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร
ในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่านท่ีเป็นประโยชน์ต่อเด็ก เยาวชน และประชาชน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.4 การศึกษาและการเรียนรู้ตลอดชีวิต
วัตถุประสงค์หลัก  คนกรุงเทพฯ เข้าถึงการศึกษา และการเรียนรู้ท่ีเหมาะสม และเท่าทันโลกตามความสนใจ
กลยุทธ์ท่ี 3.4.5 ปรับปรุงหลักสูตร และการจัดการการศึกษาและแหล่งเรียนรู้ ท้ังในเชิงปริมาณ และเชิงคุณภาพ

กิจกรรมหลัก : กิจกรรมพัฒนากระบวนการเรียนรู้ตามอัธยาศัยส าหรับเยาวชน กิจกรรมครบรอบ 79 ปี วันสันติภาพไทย กิจกรรมเปิดโลกนิทาน
กิจกรรม Library Alive กิจกรรมสร้างสุขด้วยการอ่านกับผู้สูงอายุ กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ ประจ าปี 2567     



98

   2. ท าให้เกิดแหล่งเรียนรู้ศิลปะภายในศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น) 

เป้าประสงค์ท่ี 3.4.2 กรุงเทพมหานครมีกิจกรรมเพ่ือการเรียนรู้ด้านพหุวัฒนธรรมท่ีหลากหลายให้แก่ประชาชน

ทุกคนพร้อมช่วยเหลือโดยไม่แบ่งแยก

ระยะเวลาด าเนินการ : เดือนพฤศจิกายน 2566 - เดือนกุมภาพันธ์ 2567
งบประมาณท้ังส้ิน :   175,600.-บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570

ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมพ้ืนท่ีศิลปะเมือง

แห่งอนาคตมีความพึงพอใจ ร้อยละ 80
รวมท้ังส้ิน บาท             175,600
เงินงบประมาณ บาท             175,600
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการจัดกิจกรรมพ้ืนท่ีศิลปะ เมืองแห่งอนาคต
วัตถุประสงค์ :

   1. เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมโครงการได้มีพ้ืนท่ีแสดงออกทางความคิดอย่างสร้างสรรค์ผ่านผลงานศิลปะ

กิจกรรมหลัก : รับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการ จ านวน 30 คน และคัดเลือกผลงานท่ีเหมาะสมจะน ามาสร้างสรรค์ผลงาน
ณ ศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น) และจัดแสดง จ านวน 90 วัน

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

   3. เพ่ือให้ผู้เข้าใช้บริการภายในศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น) มีสุขภาพจิตท่ีดี
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 3 การลดความเหล่ือมล้ าด้วยการบริหารเมืองรูปแบบอารยะส าหรับทุกคน
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 3.4 สังคมพหุวัฒนธรรม

กลยุทธ์ท่ี 3.4.2.1 พัฒนาส่งเสริมให้มีพ้ืนท่ีเพ่ือการเรียนรู้ด้านพหุวัฒนธรรมท่ีหลากหลายท้ังในเชิงรูปแบบและลักษณะกิจกรรมในกรุงเทพมหานคร
เป้าประสงค์ท่ี 3.4.4 กรุงเทพมหานครส่งเสริมให้กลุ่มวัฒนธรรมต่างๆ อยู่ร่วมกันได้อย่างมีความสุขและปรองดอง เม่ือมีกิจกรรม

กลยุทธ์ท่ี 3.4.4.1 รณรงค์สร้างความรู้ความเข้าใจด้านพหุวัฒนธรรมแก่ประชาชนในพ้ืนท่ีโดยใช้ช่องทางส่ือท่ีหลากหลายของกรุงเทพมหานคร



99

ระยะเวลาด าเนินการ : เดือนกุมภาพันธ์ - เดือนพฤษภาคม 2567
งบประมาณท้ังส้ิน : 87,200.-บาท

หน่วยนับ ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570
ร้อยละของผู้เข้าร่วมโครงการ/กิจกรรมเรียนรู้ผ่านธรรมชาติ
มีความพึงพอใจ ร้อยละ 80
รวมท้ังส้ิน บาท               87,200
เงินงบประมาณ บาท               87,200
เงินนอกงบประมาณ บาท -

โครงการจัดกิจกรรมเรียนรู้ผ่านธรรมชาติ

เป้าประสงค์ท่ี 1.51.10 พัฒนาและส่งเสริมกิจกรรมทางกายของคนในกรุงเทพมหานครให้มีวิถีชีวิตท่ีกระฉับกระเฉง (Sport for Life)
กลยุทธ์ท่ี 1.5.10.3 พัฒนาบริการและจัดกิจกรรมให้มีความหลากหลายและตรงกับความต้องการของประชาชน 

กิจกรรมหลัก : จัดกิจกรรมโดยน าสมาชิก ประชาชน ไปศึกษายังชุมชนท่ีส่งเสริมการอนุรักษ์ธรรมชาติ และท ากิจกรรมท่ีใช้ส่วนประกอบจากต้นไม้
มาสร้างให้เกิดประโยชน์ ท้ังเคร่ืองอุปโภคและบริโภค โดยมีปราชญ์ชุมชนเป็นผู้ถ่ายทอดความรู้

เป้าหมายปฏิบัติงาน/ตัวช้ีวัด
งบประมาณ/ค่าเป้าหมายของตัวช้ีวัด

วัตถุประสงค์ :
   1. เพ่ือส่งเสริมให้ผู้เข้าร่วมโครงการได้เรียนรู้การใช้ประโยชน์จากธรรมชาติ โดยไม่ท าลายธรรมชาติ
   2. เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมโครงการได้ตระหนักถึงความส าคัญของธรรมชาติหลังจากเข้าร่วมโครงการ
   3. เพ่ือให้ผู้เข้าร่วมโครงการได้เรียนรู้วิถีชีวิตชุมชนท่ีใกล้ชิดธรรมชาติ
สอดคล้องกับประเด็นยุทธศาสตร์ท่ี 1 การสร้างเมืองปลอดภัยและหยุ่นตัวต่อวิกฤตการณ์ 
ยุทธศาสตร์ย่อยท่ี 1.5 เมืองสุขภาพดี (Healthy City)



100

2,167,684,482    บาท

ด้านการบริหารจัดการและบริหารราชการกรุงเทพมหานคร 379,907,061       บาท

แผนงานบริหารทรัพยากรบุคคล 300,340,040       บาท

300,340,040       บาท

300,340,040     บาท

220,880,240     บาท

01101-1 (1) 204,611,924        บาท

01102-1 (2) 11,571,916 บาท

01106-1 (3) 1,573,200 บาท

01107-1 (4) 2,317,200           บาท

01108-1 (5) 466,000              บาท

01109-1 (6) 340,000              บาท

58,514,200      บาท

01201-1 (1) 55,294,732         บาท

01202-1 (2) 2,152,068           บาท

01205-1 (3) 732,140              บาท

01206-1 (4) 335,260              บาท

16,785,000      บาท

02101-1 (1) 12,323,100         บาท

02102-1 (2) 1,665,900           บาท

02103-1 (3) 2,796,000           บาท

4,160,600        บาท

03119-1 (1) 198,120              บาท

03122-1 (2) 499,840              บาท

03128-1 (3) 725,840              บาท

03135-1 (4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจัดหารถประจ าต าแหน่ง 1,600,800           บาท

03217-1 (5) 839,900              บาท

03293-1 (6) 296,100              บาท

ส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว

งบประมาณตามโครงสร้างผลผลิต

รายละเอียดงบประมาณจ าแนกตามประเภทงบรายจ่าย

ผลผลิตรายจ่ายบุคลากร

เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างช่ัวคราว

เงินประจ าต าแหน่งของข้าราชการ

เงินค่าตอบแทนเป็นรายเดือนของข้าราชการ

เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของข้าราชการ

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของข้าราชการ

งบบุคลากร

1. เงินเดือน

เงินเดือน

เงินเล่ือนข้ันเล่ือนระดับ

2. ค่าจ้างประจ า

ค่าจ้างประจ า

เงินเพ่ิมค่าจ้างประจ า

4. ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

เงินเพ่ิมการครองชีพช่ัวคราวของลูกจ้างประจ า

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างประจ า

3. ค่าจ้างช่ัวคราว

ค่าจ้างช่ัวคราว

เงินช่วยเหลือค่าครองชีพของลูกจ้างช่ัวคราว

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการและลูกจ้างประจ า

เงินตอบแทนพิเศษของข้าราชการ

เงินตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจ า

เงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน



101

แผนงานบริหารงานกรุงเทพมหานคร 79,567,021        บาท

64,168,021        บาท

60,725,521      บาท

27,803,021      บาท

5,227,400        บาท

ค่าตอบแทนกรรมการผู้อ่านตรวจและประเมินผลงาน
ทางวิชาการ ค่าเบ้ียประชุม ฯลฯ

5,030,011        บาท

ค่าซ่อมแซมศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น)  
ค่าซ่อมแซมยานพาหนะ ค่าจ้างเหมาเอกชนจัดเก็บเอกสาร ฯลฯ

17,545,610      บาท

และงานสวน ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ ฯลฯ

32,922,500      บาท

ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี
ค่าบริการอินเตอร์เน็ตส านักงาน ฯลฯ

2,942,500        บาท

2,942,500        บาท

 ค่าครุภัณฑ์ 2,942,500        บาท

ส านักงานเลขานุการ

05198-6 (1) 3,000                 บาท

05208-1 (2) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์
ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน 850,000              บาท

กองนโยบายและแผนงาน

05203-1 (3) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 
ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 120,000              บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว

1.2 ค่าสาธารณูปโภค

ส่วนใหญ่เป็นค่าไฟฟ้าส านักงาน

ผลผลิตอ านวยการและบริหารส านัก

1. งบด าเนินงาน

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1.1 ค่าตอบแทน

2. งบลงทุน

 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

สแกนเนอร์ ส าหรับงานเก็บเอกสารท่ัวไป 1 เคร่ือง

1.1.2 ค่าใช้สอย

ส่วนใหญ่เป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์และอาคารส านักงาน

ส่วนใหญ่เป็นค่าอาหารท าการนอกเวลา

1.1.3 ค่าวัสดุ



102

ส านักงานนันทนาการและส่งเสริมการเรียนรู้

05140-2 (4) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์
ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 2 คัน 1,700,000           บาท

05203-59 (5) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 
ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

กองการกีฬา

05101-12 (6) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน
ขนาด 36,000 บีทียู 4 เคร่ือง 182,000              บาท

500,000           บาท

07199-4 ค่าใช้จ่ายในการจัดแสดงผลงานนิทรรศการกรุงเทพมหานคร

ของส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว 500,000              บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน



103

15,399,000        บาท

15,399,000      บาท

07199-1 ค่าใช้จ่ายในการจ้างท่ีปรึกษาประจ าส านักวัฒนธรรม 

กีฬา และการท่องเท่ียว (In - house) เพ่ือส ารวจ 

ออกแบบและประมาณราคาด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม 15,399,000         บาท

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

โครงการจ้างท่ีปรึกษาประจ าส านักวัฒนธรรม กีฬา และการท่องเท่ียว (In - house)

งบรายจ่ายอ่ืน

เพ่ือส ารวจ ออกแบบและประมาณราคาด้านสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม



104

ด้านเศรษฐกิจและการพาณิชย์ 68,487,302        บาท

แผนงานส่งเสริมและพัฒนาการท่องเท่ียว 68,487,302        บาท

15,124,247        บาท

11,624,247      บาท

10,544,397      บาท

1,236,530        บาท

9,232,589        บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย ฯ  
ค่าจ้างเหมารักษาความสะอาดและดูแลต้นไม้ ฯ
ค่าจ้างเหมาบริการเป็นรายบุคคล ฯลฯ

75,278            บาท

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน

1,079,850        บาท

ค่าโทรศัพท์ส านักงาน ค่าน้ าประปา

3,500,000        บาท

07199-12 ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
เทศกาลลอยกระทงกรุงเทพมหานคร 3,500,000 บาท

2. งบรายจ่ายอ่ืน

1.2 ค่าสาธารณูปโภค

ส่วนใหญ่เป็นค่าไฟฟ้าส านักงาน

ผลผลิตส่งเสริมการท่องเท่ียว

1. งบด าเนินงาน

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1.1 ค่าตอบแทน

ค่าอาหารท าการนอกเวลา และค่าเบ้ียประชุม
1.1.2 ค่าใช้สอย

1.1.3 ค่าวัสดุ

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์



105

20,674,055        บาท
674,055           บาท
671,555           บาท
596,280           บาท

75,275            บาท
ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์  
ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน

2,500              บาท

14,000,000      บาท
14,000,000      บาท

 ค่าครุภัณฑ์ 14,000,000      บาท

05199-16 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาระบบป้ายส่ือความหมาย
ในแหล่งท่องเท่ียวกรุงเทพมหานคร 14,000,000         บาท

6,000,000        บาท
07199-23 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาย่านสร้างสรรค์

เพ่ือส่งเสริมอัตลักษณ์ และกระตุ้นเศรษฐกิจ
การท่องเท่ียวชุมชนในพ้ืนท่ีกรุงเทพมหานคร            6,000,000 บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค

 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าไปรษณีย์

3. งบรายจ่ายอ่ืน

ค่าอาหารท าการนอกเวลา
1.1.2 ค่าวัสดุ

2. งบลงทุน

ผลผลิตพัฒนาบริการและแหล่งท่องเท่ียว
1. งบด าเนินงาน

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ
1.1.1 ค่าตอบแทน



106

16,424,000        บาท
16,424,000      บาท

07199-15 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียว
(Roadshows/Trade shows) 16,424,000 บาท

ของกรุงเทพมหานครในฐานะเมืองเจ้าภาพการจัดงาน 8,965,000          บาท

8,965,000        บาท
07199-22 ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการจัดประชุมและนิทรรศการ

นานาชาติ (MICE) ของกรุงเทพมหานคร
ในฐานะเมืองเจ้าภาพการจัดงาน 8,965,000 บาท

7,000,000          บาท
7,000,000        บาท

07199-36 ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน Bangkok Winter Festival 7,000,000           บาท

เพ่ือส่งเสริมอัตลักษณ์ทางวัฒนธรรม สู่การยกระดับเศรษฐกิจชุมชน ย่านฝ่ังธนบุรี

300,000            บาท

300,000           บาท
07199-17 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมท่องเท่ียววัฒนธรรม

น าความสุขสู่ผู้สูงวัยในกรุงเทพมหานคร 300,000 บาท

งบรายจ่ายอ่ืน

งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการจัดงาน Bangkok Winter Festival

งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์บูรณาการ

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์
โครงการส่งเสริมการตลาดท่องเท่ียว (Roadshows/Trade shows)

โครงการสนับสนุนการจัดประชุมและนิทรรศการนานาชาติ (MICE)

โครงการจัดกิจกรรมท่องเท่ียววัฒนธรรมน าความสุขสู่ผู้สูงวัยในกรุงเทพมหานคร
งบรายจ่ายอ่ืน

แผนงานบูรณาการพัฒนาพ้ืนท่ีท่องเท่ียวสายคลอง



107

ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนเมือง 1,719,290,119    บาท

แผนงานส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม 122,335,367       บาท

26,890,915        บาท

2,230,875        บาท

2,168,525        บาท

938,650           บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัคร ฯ
1,154,600        บาท

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย ฯ
ค่ารับรอง

75,275            บาท

ค่าวัสดุส านักงานประเภทเคร่ืองเขียน แบบพิมพ์
ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน

62,350            บาท

ค่าไปรษณีย์

114,040           บาท

114,040           บาท

 ค่าครุภัณฑ์ 114,040           บาท

05105-11
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 4 เคร่ือง 114,040              บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค

ค่าโทรศัพท์ส านักงาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

2. งบลงทุน

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1.1 ค่าตอบแทน

ค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าเบ้ียประชุม

1.1.2 ค่าใช้สอย

ค่าจ้างเหมารักษาความสะอาดและดูแลต้นไม้ ฯ 

1.1.3 ค่าวัสดุ

ค่าวัสดุอุปกรณ์คอมพิวเตอร์ 

ผลผลิตส่งเสริมและอนุรักษ์ศิลปวัฒนธรรมไทย

1. งบด าเนินงาน



108

1,000,000        บาท

06199-1 เงินอุดหนุนให้ส านักงานคณะกรรมการอิสลาม
ประจ ากรุงเทพมหานคร เพ่ือจัดการทดสอบกอรี
กรุงเทพมหานครและสนับสนุนการจัดงานเมาลิดกลาง
แห่งประเทศไทย ประจ าปี พ.ศ. 2567
รวม 2 โครงการ ได้แก่ 1,000,000           บาท
- โครงการจัดการทดสอบกอรีกรุงเทพมหานคร
  ประจ าปี พ.ศ. 2567
- โครงการสนับสนุนการจัดงานเมาลิดกลาง
  แห่งประเทศไทย ประจ าปี พ.ศ. 2567

23,546,000      บาท
07199-1 (1) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการด าเนินงาน

พิพิธภัณฑ์บ้านจิรายุ - พูนทรัพย์ 500,000 บาท

07199-4 (2) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม
เน่ืองในวันส าคัญทางประเพณี ประจ าปี 2567 5,500,000           บาท

07199-5 (3) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม
เน่ืองในวันส าคัญทางพระพุทธศาสนา ประจ าปี 2567 2,476,250           บาท

07199-34 (4) ค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่ศิลปวัฒนธรรมไทย 15,069,750         บาท

3. งบเงินอุดหนุน

4. งบรายจ่ายอ่ืน



109

45,241,672        บาท
15,759,672      บาท
15,759,672      บาท

 ค่าใช้สอย 15,759,672      บาท

2. งบลงทุน 12,763,000      บาท
 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 12,763,000      บาท
 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 12,763,000      บาท

05399-15 12,763,000         บาท

- ปรับปรุงระบบกันซึมช้ันดาดฟ้า 1 รายการ
- ซ่อมแซมหลังคากระจก 1 รายการ
- ปรับปรุงพ้ืนอาคารช้ัน 9 1 รายการ
- ปรับปรุงห้องออดิทอเรียม 1 รายการ
- ปรับปรุงห้องอเนกประสงค์ 1 รายการ
- ปรับปรุงหลังคาทางเข้าอาคาร 1 รายการ
- ติดต้ังราวสเตนเลสทางลาด 1 รายการ
- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 689/1 - 7

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย ฯ
ค่าจ้างเหมารักษาความสะอาด ฯ
ค่าจ้างเหมาบริหารจัดการระบบอุปกรณ์ ฯ

ปรับปรุงหอศิลปวัฒนธรรมแห่งกรุงเทพมหานคร

1. งบด าเนินงาน
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ผลผลิตหอศิลป์กรุงเทพมหานคร



110

16,719,000      บาท

06199-2
แห่งกรุงเทพมหานคร
รวม 15 โครงการ ได้แก่ 16,719,000         บาท

  EARLY YEARS PROJECT
- โครงการนิทรรศการสุขภาวะพลเมืองกรุงเทพฯ

  ของกรุงเทพมหานครและนักออกแบบเสียง

  (BACC kid's Calendar 2024)

  (Multidisciplinary Art)

  ไปสู่งานศิลปะการแสดง Dialogue with the Master

  เพ่ือพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าท่ีน าชมนิทรรศการ

- โครงการอบรมนักจัดการศิลปวัฒนธรรม : BACC 
  (Training of Art Manager 2024)
- โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการส าหรับบุคลากร
  ทางด้านศิลปวัฒนธรรม ประจ าปี 2567
- โครงการจัดท าเว็บไซต์ Bangkok art city phase 2 
  (โครงการต่อเน่ืองตามนโยบาย Colorful Bangkok 
  ของกรุงเทพมหานคร)
- โครงการเสวนา/สัมมนาเครือข่ายศิลปวัฒนธรรม 

- โครงการกิจกรรมการเรียนรู้ส าหรับเยาวชนประจ าปี 

- โครงการความร่วมมือทางศิลปะระหว่างประเทศ 

- โครงการจัดแสดงผลงานของศิลปินอาวุโส สาขาส่ือผสม
- โครงการศิลปะการแสดง
- โครงการเช่ือมโยงองค์ความรู้จากงานวรรณกรรม

- โครงการบ่มเพาะและสร้างเครือข่ายศิลปินรุ่นใหม่

- โครงการสร้างกระบวนการเช่ือมโยงพ้ืนท่ีประวัติศาสตร์

3. งบเงินอุดหนุน

  เชิงนโยบาย

เงินอุดหนุนให้มูลนิธิหอศิลปวัฒนธรรม

- โครงการจัดจ้างเจ้าหน้าท่ีน าชมนิทรรศการ อบรม

- โครงการการศิลปะเสวนา ประจ าปี 2567
- โครงการด าเนินงานห้องสมุดศิลปะ



111

40,306,780        บาท
32,555,670      บาท
32,555,670      บาท
24,907,720      บาท

6,433,200        บาท

1,214,750        บาท

4,099,510        บาท

4,099,510        บาท

 2.1.1 ค่าครุภัณฑ์ 3,600,510        บาท

ฝ่ายบริหารงานท่ัวไป
05199-33 (1) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงานส านักงาน

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 เคร่ือง 28,510               บาท

05199-34 (2) รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) 
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           บาท

กลุ่มงานดุริยางค์สากล
05133-7 (3) 240,000              บาท
05133-8 (4) กลองชุด พร้อมชุดฉาบ 1 ชุด 195,000              บาท
05133-9 (5) คีย์บอร์ด แบบซินธิไซเซอร์ พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 174,000              บาท
05133-16 (6) 237,700              บาท
05199-6 (7) ตู้ขยายเสียงกีต้าร์เบส พร้อมกล่อง 2 ตู้ 110,000              บาท
05203-10 (8) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)

ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

 2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าอาหารท าการนอกเวลา ค่าตอบแทน 
ผู้น ากิจกรรมท่ีมีความเช่ียวชาญเฉพาะด้าน ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าด าเนินการงานพระราชพิธี รัฐพิธี พิธี
และกิจกรรมเน่ืองในโอกาสวันส าคัญ เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 
อาสาสมัคร ฯ ค่าจ้างเรียบเรียงเสียงประสานโน๊ตเพลง ฯลฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าเคร่ืองแต่งกายอาสาสมัคร ฯ

ค่าเคร่ืองแต่งกายนักดนตรี นักร้อง นักแสดง

ค่าวัสดุอุปกรณ์เคร่ืองดนตรีและเคร่ืองเสียง

เคร่ืองผสมสัญญาณเสียง ไม่น้อยกว่า 32 ช่อง 1 ชุด

2. งบลงทุน

ชุดเคร่ืองขยายเสียงพร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด

ผลผลิตสังคีตกรุงเทพมหานคร

1.3 ค่าวัสดุ

1. งบด าเนินงาน
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1 ค่าตอบแทน
ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนอาสาสมัคร ฯ

1.2 ค่าใช้สอย



112

กลุ่มงานซิมโฟนี
05133-35 (9) ไวบราโฟน ขนาด 3 ออคเทฟ 1 เคร่ือง 275,000              บาท
05133-36 (10) ระฆังราว 1 เคร่ือง 420,000              บาท
05133-37 (11) ฆ้องฝร่ังพร้อมขาต้ังและไม้ตี 1 ชุด 78,800               บาท
05133-38 (12) ฉาบมือถือพร้อมขาต้ังและถุงฉาบ 1 ชุด 42,100               บาท
05133-39 (13) ฉาบรัวพร้อมขาต้ังและถุงฉาบ 1 ชุด 21,300               บาท
05133-40 (14) สเตจเปียโนไฟฟ้าพร้อมกล่องและขาต้ัง 1 ชุด 145,000              บาท
05133-41 (15) กลองชุดไฟฟ้าพร้อมกระเป๋ากลอง 1 ชุด 38,800               บาท
05133-44 (16) กลองทิมปานีและเพอร์คัสชันไฟฟ้า

พร้อมกระเป๋ากลอง  1 ชุด 61,800               บาท
ศูนย์ฝึกดนตรี

05133-5 (17) เปียโนไฟฟ้า 1 ชุด 87,000               บาท

 2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 499,000           บาท

05399-43 ก่อสร้างห้องเก็บครุภัณฑ์กองการสังคีต 499,000              บาท

- งานสถาปัตยกรรม 1 รายการ
- งานระบบไฟฟ้า 1 รายการ
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 655/1 - 2

3,651,600        บาท
07199-1 (1)

ขับร้องเพลงพระราชนิพนธ์ของพระบาท
สมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพล-
อดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร 2,000,000 บาท

07199-3 (2)
การแสดงดนตรีกรุงเทพมหานคร 1,500,000           บาท

07199-5 (3) ค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนกิจกรรมแบงค์คอกสตรีท
เพอร์ฟอร์เมอร์ (Bangkok Street Performer) 151,600              บาท

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมการประกวด
3. งบรายจ่ายอ่ืน

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม



113

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์
396,000            บาท

งบรายจ่ายอ่ืน 396,000           บาท

07199-2 ค่าใช้จ่ายในการอนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ภูมิปัญญา
396,000              บาท

โครงการเสริมสร้างพัฒนาเครือข่ายการด าเนินงานด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัย
1,000,000          บาท

1,000,000        บาท
07199-3 ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างพัฒนาเครือข่ายการด าเนินงาน

1,000,000 บาท

8,000,000          บาท
8,000,000        บาท

07199-33 ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศกาลศิลปะกรุงเทพมหานคร 8,000,000           บาท

500,000            บาท
500,000           บาท

07199-40 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมสนับสนุน
เทศกาลแห่งความภาคภูมิใจ
ของความหลากหลายทางเพศ (Pride Month) 500,000              บาท

โครงการจัดงานเทศกาลศิลปะกรุงเทพมหานคร
งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการจัดกิจกรรมสนับสนุนเทศกาลแห่งความภาคภูมิใจ
ของความหลากหลายทางเพศ (Pride Month)
งบรายจ่ายอ่ืน

และวัฒนธรรมท้องถ่ินกรุงเทพมหานคร

ของกรุงเทพมหานคร
งบรายจ่ายอ่ืน

ด้านศิลปวัฒนธรรมร่วมสมัยของกรุงเทพมหานคร

โครงการอนุรักษ์ ส่งเสริม เผยแพร่ภูมิปัญญาและวัฒนธรรมท้องถ่ินกรุงเทพมหานคร



114

1,596,954,752    บาท
109,950,430       บาท

103,231,730     บาท
103,231,730     บาท
37,058,200      บาท

ค่าอาหารท าการนอกเวลาศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน ฯลฯ
51,216,900      บาท

นักเรียนศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษา
ความปลอดภัย ค่าจ้างเหมารักษาความสะอาด ฯลฯ

14,956,630      บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์ฝึกซ้อมกีฬาศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน ฯ

1,847,700        บาท
1,847,700        บาท

 ค่าครุภัณฑ์ 1,847,700        บาท
ศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชนดินแดง
05133-30 (1) 750,000              บาท

ศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชนมีนบุรี
05101-45 (2) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน
(ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู 26 เคร่ือง 871,000              บาท

05124-46 (3) เคร่ืองสูบน้ า แบบหอยโข่ง มอเตอร์ไฟฟ้า
76,000               บาท

05131-56 (4)
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล
ขนาด 50 น้ิว 3 เคร่ือง 57,000               บาท

05198-55 (5) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA
49,900               บาท

05199-53 (6) เคร่ืองท าน้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 3 เคร่ือง 43,800               บาท

4,871,000        บาท
07199-4 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนากีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ

สู่กีฬาเพ่ืออาชีพ 4,871,000 บาท

ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนวิทยากรศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน ฯ

ผลผลิตส่งเสริมกีฬาเพ่ือการแข่งขัน

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมาจัดท าอาหารหลัก อาหารเสริม

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV

1.3 ค่าวัสดุ
ค่าเคร่ืองแต่งกายนักเรียนศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน ฯ

ชุดอุปกรณ์ยกน้ าหนักแข่งขันส าหรับนักกีฬาหญิง 1 ชุด

2. งบลงทุน
 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

สูบน้ าได้ 1,500 ลิตรต่อนาที 2 เคร่ือง

ขนาด 5,000 ANSI Lumens 1 เคร่ือง

3. งบรายจ่ายอ่ืน

1.2 ค่าใช้สอย

1. งบด าเนินงาน
 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1 ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนอาสาสมัครศูนย์ฝึกกีฬาเยาวชน ฯ

แผนงานส่งเสริมนันทนาการและการกีฬา



115

13,090,400        บาท

12,562,400      บาท

12,562,400      บาท

11,754,900      บาท

763,500           บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคมอาสาสมัคร ฯลฯ
ค่าซ่อมแซมอุปกรณ์กีฬา

44,000            บาท

528,000           บาท

07199-16 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมกีฬาและนันทนาการส าหรับผู้สูงวัย 528,000              บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น)
ค่าอาหารท าการนอกเวลา

2. งบรายจ่ายอ่ืน

ผลผลิตสอนนันทนาการและกีฬาเพ่ือสุขภาพ

1. งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1 ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้น ากิจกรรมท่ีมีความเช่ียวชาญเฉพาะด้าน

1.2 ค่าใช้สอย

ค่าด าเนินการกิจกรรมฝึกสอนทักษะกีฬาและนันทนาการ

1.3 ค่าวัสดุ

ค่าเคร่ืองแต่งกายนาฏศิลป์



116

982,035,780       บาท

422,272,650     บาท

408,241,350     บาท

120,239,700     บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครช่วยปฏิบัติงานของศูนย์บริการ ฯ
ค่าตอบแทนอาสาสมัครส่งเสริมกิจกรรมการกีฬา ฯลฯ

273,201,250     บาท

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัย
ค่าเช่าท่ีดิน ค่าจ้างเหมาดูแลระบบไฟฟ้าและประปา ฯลฯ

14,800,400      บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬาส าหรับศูนย์กีฬา ฯ  ค่าวัสดุบ ารุงรักษา
ท าความสะอาดและวัสดุอุปกรณ์ประจ าสระว่ายน้ า ฯลฯ

14,031,300 บาท

ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี

513,323,130     บาท
513,323,130     บาท
129,053,130     บาท

ศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น)
05199-10 (1) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี 

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับใช้ในงาน

รักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ และอุปกรณ์

ประกอบพร้อมติดต้ัง 256 กล้อง 36,822,300          บาท

05199-11 (2) สกอร์บอร์ดอิเล็กทรอนิกส์อเนกประสงค์ แบบ LED Full Color

พร้อมอุปกรณ์และค่าติดต้ัง 1 ชุด (สนามกีฬากรุงเทพมหานคร) 11,022,390          บาท

05199-12 (3) สกอร์บอร์ดอิเล็กทรอนิกส์อเนกประสงค์ แบบ LED Full Color

พร้อมอุปกรณ์และค่าติดต้ัง 1 ชุด (อาคารกีฬาเวสน์ 1) 5,225,510           บาท

05199-13 (4) สกอร์บอร์ดอิเล็กทรอนิกส์อเนกประสงค์ แบบ LED Full Color

พร้อมอุปกรณ์และค่าติดต้ัง 1 ชุด (อาคารกีฬาเวสน์ 2) 9,251,650           บาท

05199-14 (5) สกอร์บอร์ดและระบบจับเวลาการแข่งขันกีฬาว่ายน้ า

พร้อมอุปกรณ์และค่าติดต้ัง 1 ชุด 9,688,850           บาท

ผลผลิตศูนย์กีฬา ศูนย์เยาวชนและลานกีฬา

1. งบด าเนินงาน

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

1.1.1 ค่าตอบแทน

ส่วนใหญ่เป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครศูนย์นันทนาการ ฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมารักษาความสะอาดและดูแลต้นไม้ ฯ

1.1.3 ค่าวัสดุ

ส่วนใหญ่เป็นค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา งานบ้าน งานครัว และงานสวน

1.2 ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้าส านักงาน ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ส านักงาน

2. งบลงทุน

1.1.2 ค่าใช้สอย

2.1 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง
2.1.1 ค่าครุภัณฑ์



117

กลุ่มงานนันทนาการ 1

05105-71 (6)
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 1 เคร่ือง 28,510               บาท

05140-75 (7)
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000 บาท

ศูนย์นันทนาการวัดเวฬุราชิณ

05105-60 (8)
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 2 เคร่ือง 57,020               บาท

ศูนย์นันทนาการหลักส่ี

05105-72 (9)
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 6 เคร่ือง 171,060              บาท

ศูนย์นันทนาการบางแค (เรืองสอน)

05105-73 (10)
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 10 เคร่ือง 285,100              บาท

05203-83 (11) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 
ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

ศูนย์นันทนาการเกียกกาย

05105-74 (12)
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 10 เคร่ือง 285,100              บาท

รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล)   

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน  

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One ส าหรับงานส านักงาน  

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน  



118

ศูนย์นันทนาการดอนเมือง

05131-100 (13)
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล 
ขนาด 43 น้ิว 4 เคร่ือง 60,000               บาท

05133-98 (14) 34,000               บาท

05133-140 (15) คีย์บอร์ดพร้อมขาต้ัง 1 ชุด 44,400               บาท

05133-142 (16) กีตาร์ไฟฟ้า 1 ตัว 40,100               บาท

05133-144 (17) กีตาร์เบส 1 ตัว 32,100               บาท

05133-145 (18) ตู้แอมป์กีตาร์เบส ขนาด 100 วัตต์ 1 ตัว 30,525               บาท

05147-125 (19) โต๊ะอเนกประสงค์ 5 ตัว 19,000               บาท

05199-117 (20) 23,000               บาท

ศูนย์นันทนาการสะพานสูง

05131-101 (21)

ขนาด 50 น้ิว 4 เคร่ือง 76,000               บาท

05131-135 (22) 28,500               บาท

05131-136 (23) ตู้ล าโพง ชนิด 2 ทาง พร้อมอุปกรณ์ 2 ชุด 76,000               บาท

05131-138 (24) ชุดเคร่ืองเสียงสเตอริโอเพาเวอร์มิกเซอร์  
ไม่น้อยกว่า 16 ช่อง 1 เคร่ือง 15,000               บาท

05133-97 (25) 17,000               บาท

05199-105 (26) ม่านปรับแสง ขนาดไม่น้อยกว่า 
กว้าง 1.70 x สูง 2.00 เมตร 16 ชุด 176,000              บาท

05199-116 (27) 46,000               บาท

05199-150 (28) เคร่ืองผสมสัญญาณ ไม่น้อยกว่า 16 ช่อง 1 เคร่ือง 70,000               บาท

ศูนย์นันทนาการบางกะปิ

05131-99 (29) โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล
ขนาด 43 น้ิว 4 เคร่ือง 60,000               บาท

05131-118 (30) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 
ขนาด 5,000 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 49,900               บาท

05133-96 (31) โต๊ะเทเบิลเทนนิส แบบมีล้อเล่ือนและพับเก็บได้ 2 ตัว 34,000               บาท

05199-115 (32) 23,000               บาท

ศูนย์นันทนาการเตชะวณิช

05131-87 (33) ตู้แอมป์กีตาร์เบส ขนาด 100 วัตต์ 1 ตัว 30,525               บาท

05133-86 (34) กีต้าร์ไฟฟ้า 1 ตัว 40,100               บาท

ไมโครโฟนไร้สาย พร้อมอุปกรณ์ 1 ชุด

โต๊ะเทเบิลเทนนิส แบบมีล้อเล่ือนและพับเก็บได้ 1 ตัว

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  

โต๊ะเทเบิลเทนนิส แบบมีล้อเล่ือนและพับเก็บได้ 2 ตัว

เคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 2 เคร่ือง

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 
ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล

เคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 1 เคร่ือง

เคร่ืองท าน้ าร้อน-น้ าเย็น แบบต่อท่อ ขนาด 2 ก๊อก 1 เคร่ือง



119

ศูนย์นันทนาการเทเวศร์

05133-88 (35) โต๊ะเทเบิลเทนนิส แบบมีล้อเล่ือนและพับเก็บได้ 1 ตัว 17,000               บาท

ศูนย์นันทนาการบางเขน

05140-128 (36)
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           บาท

ศูนย์นันทนาการหนองจอก
05203-119 (37) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 

ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

ศูนย์นันทนาการบางนา

05147-127 (38) โต๊ะอเนกประสงค์ 2 ตัว 7,600                 บาท

ศูนย์นันทนาการทุ่งครุ
05203-66 (39) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)  

ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

กลุ่มงานวิชาการและพัฒนาเทคนิค
05131-67 (40)

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 X 2160 พิกเซล 
ขนาด 55 น้ิว 1 เคร่ือง 23,000               บาท

05134-59 (41) กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล ความละเอียด
ไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล พร้อมเลนส์ซูม 1 ตัว 250,000              บาท

05198-61 (42) เคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า  
ชนิด Network แบบท่ี 2 (38 หน้า/นาที) 1 เคร่ือง 15,000               บาท

05198-63 (43) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA  
ขนาด 5,000 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 49,900               บาท

05203-65 (44) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)  
ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

กลุ่มงานส่งเสริมกีฬา
05139-15 (45) รถจักรยานยนต์ ขนาด 120 ซีซี 1 คัน 51,400               บาท

05208-13 (46) รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์ 
ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน 850,000              บาท

05208-14 (47)
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           บาท

รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล) 

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV 

รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล)  



120

ศูนย์กีฬาอ่อนนุช
05108-95 (48) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 2 ตู้ 12,000               บาท
05122-91 (49) เคร่ืองตัดหญ้า แบบเข็น 1 เคร่ือง 13,800               บาท
05133-88 (50) 20,000               บาท
05133-123 (51) ครุภัณฑ์เสริมสร้างสมรรถภาพทางกาย 21 รายการ 15,696,600         บาท

ศูนย์กีฬาเฉลิมพระเกียรติ 84 พรรษา (บางบอน)
05108-96 (52) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 2 ตู้ 12,000               บาท
ศูนย์กีฬารามอินทรา
05108-97 (53) ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน 4 ตู้ 24,000               บาท
05122-92 (54) เคร่ืองตัดหญ้า แบบเข็น 2 เคร่ือง 27,600               บาท
05131-87 (55)

ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 X 2160 พิกเซล 
ขนาด 55 น้ิว 1 เคร่ือง 23,000               บาท

05203-81 (56) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)  
ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

ศูนย์กีฬาบางขุนเทียน
05122-90 (57) เคร่ืองตัดหญ้า แบบน่ังขับ 1 เคร่ือง 170,000              บาท
05122-93 (58) เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 1 เคร่ือง 9,500                 บาท
05203-82 (59) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)  

ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

ศูนย์กีฬาเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา
05122-94 (60) เคร่ืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 2 เคร่ือง 19,000               บาท
05133-122 (61) ครุภัณฑ์เสริมสร้างสมรรถภาพทางกาย 21 รายการ 12,112,600         บาท

ศูนย์กีฬาวชิรเบญจทัศ
05133-105 (62) ครุภัณฑ์เสริมสร้างสมรรถภาพทางกาย 11 รายการ 4,999,500           บาท

05203-80 (63) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)  
ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

ศูนย์กีฬาประชานิเวศน์
05203-83 (64) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า) 

ความเร็ว 20 แผ่นต่อนาที 1 เคร่ือง 87,500               บาท

ศูนย์กีฬาวารีภิรมย์
05133-106 (65) ครุภัณฑ์เสริมสร้างสมรรถภาพทางกาย 11 รายการ 4,999,990           บาท

ศูนย์กีฬามิตรไมตรี
05133-124 (66) ครุภัณฑ์เสริมสร้างสมรรถภาพทางกาย 10 รายการ 11,013,000         บาท

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV  

เคร่ืองช่ังน้ าหนักแบบดิจิตอลพร้อมท่ีวัดส่วนสูง 1 เคร่ือง



121

2.1.2 ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 384,270,000     บาท
05399-69 (1) ปรับปรุงศูนย์นันทนาการหลักส่ี 6,130,000 บาท

05399-70 (2) ปรับปรุงศูนย์นันทนาการเตชะวณิช 15,400,000 บาท

  รางระบายน้ ารอบสนามกีฬา 1 รายการ

05399-241 (3) ปรับปรุงศูนย์นันทนาการบ่อนไก่ 22,000,000         บาท

- ปรับปรุงพ้ืนสนามกีฬา ค.ส.ล.
  และระบบระบายน้ า 1 รายการ
- ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามกีฬา 1 รายการ
- งานระบบไฟฟ้า 1 รายการ
- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 697/1 - 11

และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 670/1 - 34

- ปรับปรุงช้ัน 2 (อาคาร 2) 1 รายการ
- ปรับปรุงช้ัน 3 (อาคาร 2) 1 รายการ
- ปรับปรุงช้ัน 4 (อาคาร 2) 1 รายการ
- ทาสีภายนอก - ภายใน (อาคาร 1 - 2) 1 รายการ
- ปรับปรุงหลังคาอาคาร 1 1 รายการ
- ปรับปรุงส่วนประกอบหลังคาคลุมสนามและ

- ครุภัณฑ์

- ปรับปรุงช้ัน 1 (อาคาร 2) 1 รายการ

- ปรับปรุงช้ัน 1 (อาคาร 1) 1 รายการ
- ปรับปรุงช้ัน 2 (อาคาร 1) 1 รายการ

- ปรับปรุงสนามฟุตซอล 1 รายการ
- ปรับปรุงพ้ืนสนามเด็กเล่น 1 รายการ

- ปรับปรุงไฟฟ้าส่องสว่าง 1 รายการ
- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 655/1 - 2

- ก่อสร้างหลังคา และร้ัว Wire mesh (ด้านหน้าศูนย์) 1 รายการ
- ปรับปรุงพ้ืนด้านหลังอาคารโรงยิมพร้อมหลังคา 1 รายการ

- ปรับปรุงรางระบายน้ าและทางเดิน - ว่ิง 1 รายการ

- ปรับปรุงอาคารศูนย์นันทนาการหลักส่ี 1 รายการ



122

05399-260 (4) ก่อสร้างศูนย์นันทนาการบางรัก 50,000,000         บาท

- งานก่อสร้างลานกีฬา 1 รายการ
- งานปรับปรุงภูมิทัศน์ 1 รายการ
- งานระบบระบายน้ า 1 รายการ
- งานระบบป้องกันเสียง 1 รายการ
- งานระบบไฟฟ้าส่องสว่าง 1 รายการ
- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 687/1 - 16

05399-261 (5) ปรับปรุงอาคารลุมพินีสถาน 101,000,000        บาท

- ปรับปรุงความแข็งแรงโครงสร้าง 1 รายการ
- งานวิศวกรรมโครงสร้าง 1 รายการ
- งานสถาปัตยกรรม 1 รายการ
- งานระบบไฟฟ้า 1 รายการ
- งานระบบป้องกันอันตรายจากฟ้าผ่า 1 รายการ
- งานติดต้ังระบบปรับอากาศและระบายอากาศ 1 รายการ
- งานระบบลิฟต์โดยสารส าหรับผู้พิการ
  หรือทุพพลภาพ และคนชรา 1 รายการ
- งานปรับปรุงภูมิทัศน์ภายนอก 1 รายการ
- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 695/1 - 80

05399-2 (6) ปรับปรุงศูนย์กีฬาเฉลิมพระเกียรติ 75,000,000 บาท

- ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามกีฬา 1 รายการ
- ปรับปรุงโรงยิมเนเซ่ียมหลังท่ี 1 1 รายการ
- ปรับปรุงโรงยิมเนเซ่ียมหลังท่ี 2 1 รายการ
- ปรับปรุงโรงยิมเนเซ่ียมหลังท่ี 3 1 รายการ
- ปรับปรุงโรงยิมเนเซ่ียมหลังท่ี 4 1 รายการ
- ปรับปรุงอาคารสระว่ายน้ า 1 รายการ

- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 671/1 - 7

05399-4 (7) ก่อสร้างสนามสเก็ต ศูนย์กีฬาวชิรเบญจทัศ 33,000,000 บาท
- ก่อสร้างสนามสเก็ต 1 รายการ
- ก่อสร้างหลังคาคลุมสนามสเก็ต 1 รายการ
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 634/1 - 16

- ปรับปรุงระบบไฟฟ้าส่องสนามฟุตบอล 1 รายการ



123

05399-10 (8) ปรับปรุงศูนย์กีฬาเฉลิมพระเกียรติ 72 พรรษา 22,200,000 บาท

- ปรับปรุงสระว่ายน้ า 1 รายการ
- ปรับปรุงร้ัวด้านทิศตะวันออก 1 รายการ
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 682/1 - 4

05399-103 (9) ปรับปรุงศูนย์กีฬาเบญจกิติ 21,000,000         บาท

- ปรับปรุงอาคาร A3 1 รายการ
- ปรับปรุงอาคาร A2 1 รายการ
- ปรับปรุงอาคาร A1 1 รายการ
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 696/1 - 4

05399-109 (10) ก่อสร้างสระว่ายน้ าภายในศูนย์กีฬาบางขุนเทียน 38,540,000         บาท
- ก่อสร้างสระว่ายน้ าพร้อมระบบสาธารณูปโภค 1 รายการ
- ก่อสร้างท่ีจอดรถยนต์ใต้อาคาร 1 รายการ
- งานระบบไฟฟ้า 1 รายการ
- ก่อสร้างสนามเด็กเล่น 1 รายการ
- ครุภัณฑ์
และรายละเอียดตามแบบเลขท่ี สวท. 644/1 - 15

46,440,000      บาท

07199-9 (1) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาการบริหารจัดการ
กีฬาและการออกก าลังกาย 5,000,000 บาท

07199-10 (2) 882,400 บาท

07199-11 (3) 557,600 บาท

07199-22 (4) ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์กรุงเทพมหานคร
ให้เป็นมหานครแห่งกีฬา 40,000,000         บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการกีฬา
ค่าใช้จ่ายในการเสริมสร้างสุขภาพและสมรรถภาพทางกาย



124

30,196,452        บาท

726,240           บาท

726,240           บาท

691,200           บาท

35,040            บาท

สภาเด็กและเยาวชนประจ าศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น)

29,470,212      บาท

07199-1 (1) 2,315,900 บาท

07199-2 (2)
(ประกายเพชร) คร้ังท่ี 19 ประจ าปี 2567 1,400,000 บาท

07199-2 (3)
สัปดาห์วันเด็กแห่งชาติ ประจ าปี 2567 3,506,000 บาท

07199-2 (4) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาเพ่ือสุขภาพ 1,219,600 บาท

07199-3 (5) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกิจการสภาเด็ก
และเยาวชนกรุงเทพมหานคร 1,133,200 บาท

07199-3 (6) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
เขตพระราชฐานในพระองค์ ประจ าปี 2567 2,759,000 บาท

07199-10 (7) ค่าใช้จ่ายในการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ
ของกรุงเทพมหานคร ประจ าปี 2567 3,500,000 บาท

07199-14 (8) ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาฟุตบอลเช่ือมความสามัคคี 565,240              บาท

07199-15 (9) ค่าใช้จ่ายในการแข่งขันกีฬาวู้ดบอล 365,000              บาท

07199-17 (10) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมดนตรีในศูนย์ 52,000               บาท

07199-20 (11) ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสภาเมืองคนรุ่นใหม่ 2,473,000 บาท

07199-20 (12) ค่าใช้จ่ายในการแลกเปล่ียนเรียนรู้

งานด้านสภาเด็กและเยาวชน และสภาเมืองคนรุ่นใหม่ 6,575,200           บาท

07199-21 (13) ค่าใช้จ่ายในการแลกเปล่ียนเรียนรู้ด้านการให้บริการ

กิจกรรมนันทนาการแก่เด็ก เยาวชน และผู้สูงอายุ 3,606,072           บาท

ผลผลิตส่งเสริมกิจกรรมเด็ก เยาวชน และประชาชน

1. งบด าเนินงาน

ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมเยาวชนดีเด่นกรุงเทพมหานคร
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมพัฒนานันทนาการเพ่ือมวลชน

เงินสมทบกองทุนประกันสังคมอาสาสมัครช่วยปฏิบัติงานด้าน

1.1 ค่าตอบแทน

1.2 ค่าใช้สอย

2. งบรายจ่ายอ่ืน

ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรม

 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ค่าตอบแทนอาสาสมัครช่วยปฏิบัติงาน ด้านสภาเด็กและเยาวชน

ประจ าศูนย์เยาวชนกรุงเทพมหานคร (ไทย-ญ่ีปุ่น)



125

303,436,290       บาท

250,353,600     บาท

228,817,900     บาท

18,953,900      บาท

ค่าตอบแทนอาสาสมัครส่วนห้องสมุดและการเรียนรู้
191,695,900     บาท

ค่าจ้างเหมาดูแลทรัพย์สินและรักษาความปลอดภัยห้องสมุด ฯ
ค่าเช่าอาคารหอสมุดเมืองกรุงเทพมหานคร ฯลฯ

18,168,100      บาท

ค่าวัสดุอุปกรณ์ส าหรับห้องสมุด  ค่าวัสดุไฟฟ้า ประปา 
งานบ้าน งานครัว และงานสวน ฯลฯ

1.2 ค่าสาธารณูปโภค 21,535,700      บาท

ค่าโทรศัพท์เคล่ือนท่ี ค่าไปรษณีย์

12,455,390      บาท

12,455,390      บาท

12,455,390      บาท

ส่วนห้องสมุดและการเรียนรู้

05140-4 (1)
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์
ขับเคล่ือน 2 ล้อ แบบดับเบ้ิลแค็บ 1 คัน 850,000              บาท

05140-5 (2)
ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400 ซีซี 
หรือก าลังเคร่ืองยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน 1,358,000           บาท

05203-3 (3) เคร่ืองถ่ายเอกสาร ระบบดิจิตอล (ขาว - ด า)  
ความเร็ว 30 แผ่นต่อนาที 2 เคร่ือง 240,000              บาท

1. งบด าเนินงาน

1.1.3 ค่าวัสดุ

ผลผลิตส่งเสริมการเรียนรู้ตามอัธยาศัย

1.1.1 ค่าตอบแทน

1.1 ค่าตอบแทน ใช้สอยและวัสดุ

ค่าอาหารท าการนอกเวลาส่วนห้องสมุดและการเรียนรู้

1.1.2 ค่าใช้สอย

ส่วนใหญ่เป็นค่าจ้างเหมารักษาความสะอาดห้องสมุด ฯ

ส่วนใหญ่เป็นค่าทรัพยากรสารสนเทศ

ค่าไฟฟ้าส านักงาน ค่าน้ าประปา ค่าโทรศัพท์ส านักงาน

2. งบลงทุน

 ค่าครุภัณฑ์ ท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าครุภัณฑ์

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน  

รถโดยสารขนาด 12 ท่ีน่ัง (ดีเซล)  



126

หอสมุดเมืองกรุงเทพมหานคร

05199-54 (4) ม่านปรับแสง ขนาดไม่น้อยกว่า 
กว้าง 2.25 x สูง 3.80 เมตร 1 ชุด 28,350               บาท

05199-55 (5) ม่านปรับแสง ขนาดไม่น้อยกว่า 
กว้าง 1.20 x สูง 3.80 เมตร 1 ชุด 19,500               บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้ห้วยขวาง

05101-9 (6) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู 9 เคร่ือง 424,800              บาท

05101-10 (7)
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 13 เคร่ือง 531,700              บาท

05101-12 (8)
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 18,000 บีทียู 3 เคร่ือง 100,500              บาท

05131-57 (9) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA  
ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 27,900               บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้คลองสามวา

05101-8 (10) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 36,000 บีทียู 3 เคร่ือง 160,800              บาท

05101-11 (11) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 12 เคร่ือง 490,800              บาท

05101-15 (12) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 20,000 บีทียู 3 เคร่ือง 106,500              บาท

05101-185 (13) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 บีทียู 6 เคร่ือง 283,200              บาท

05101-210 (14) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน 
(ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู 4 เคร่ือง 123,600 บาท

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  

เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน  



127

05105-17 (15)
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว) 
พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 
ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 22 เคร่ือง 627,220              บาท

05131-27 (16) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA  
ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 27,900 บาท

05131-51 (17) ตู้ล าโพงติดผนัง 4 ตู้ 44,000 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้บ้านจิรายุ - พูนทรัพย์

05101-6 (18) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน
(ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู 2 เคร่ือง 121,800              บาท

05101-13 (19) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน
(ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 1 เคร่ือง 40,900               บาท

05101-16 (20) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน
(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน
(ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู 1 เคร่ือง 30,900 บาท

05101-256 (21) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน

(ระบบ Inverter) ขนาด 48,000 บีทียู 1 เคร่ือง 60,900 บาท

05199-249 (22) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 8 กล้อง 296,710 บาท

ห้องสมุดสีเขียว

05101-7 (23) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 

(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน

(ระบบ Inverter) ขนาด 13,000 บีทียู 1 เคร่ือง 30,900 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้บางกะปิ

05105-18 (24) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

256,590 บาทท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 9 เคร่ือง

เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน  



128

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้สะพานสูง

05105-19 (25) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

256,590 บาท

05131-26 (26) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA
ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 27,900 บาท

05134-40 (27) กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล
ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล 1 กล้อง 30,000 บาท

05199-24 (28) อุปกรณ์ลงรหัสข้อมูลและยืม - คืนหนังสือ
ส าหรับเจ้าหน้าท่ี 1 เคร่ือง 96,300 บาท

05199-25 (29) ระบบประตูตรวจสอบและป้องกัน
ทรัพยากรสารสนเทศห้องสมุดสูญหาย 1 ชุด 401,250 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้ทุ่งครุ

05105-20 (30) เคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงานส านักงาน 

(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว)

พร้อมโปรแกรมระบบปฏิบัติการ (OS) แบบ GGWA 

256,590 บาท

05199-246 (31) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี
ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 
ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 
และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 18 กล้อง 630,910 บาท

ห้องสมุดและพิพิธภัณฑ์เสรีไทยอนุสรณ์

05131-28 (32) เคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA 

ขนาด 3,500 ANSI Lumens 1 เคร่ือง 27,900 บาท

05134-41 (33) กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล
ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล 1 กล้อง 30,000 บาท

05199-243 (34) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี
ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 
ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 
และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 15 กล้อง 518,410 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้ลาดกระบัง

05134-39 (35) กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล
ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล 1 กล้อง 30,000 บาท

05198-47 (36) โต๊ะกลาง 9 ตัว 41,400 บาท

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 9 เคร่ือง

ท่ีมีลิขสิทธ์ิถูกต้องตามกฎหมาย 9 เคร่ือง



129

ห้องสมุดวิชาการ

05101-254 (37) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน

(ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู 3 เคร่ือง 122,700 บาท

05101-255 (38) เคร่ืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน

(ราคารวมค่าติดต้ัง) แบบต้ังพ้ืนหรือแบบแขวน

(ระบบ Inverter) ขนาด 20,000 บีทียู 3 เคร่ือง 106,500 บาท

05134-42 (39) กล้องถ่ายภาพระบบดิจิตอล
ความละเอียดไม่น้อยกว่า 24 ล้านพิกเซล 1 กล้อง 30,000 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้หนองจอก

05198-44 (40) เก้าอ้ีอเนกประสงค์โครงเหล็ก
(ส าหรับน่ังอ่านหนังสือ) 12 ตัว 32,400 บาท

05198-45 (41) เก้าอ้ีบุนวม (โซฟา) ไม่มีพนักพิง 24 ตัว 60,000 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้ซอยพระนาง

05198-46 (42) เก้าอ้ีบุนวม (โซฟา) มีพนักพิง 11 ตัว 79,200 บาท

05198-48 (43) โต๊ะอ่านหนังสือ 3 ตัว 24,180 บาท

05199-242 (44) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 15 กล้อง 518,410 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้วัดราชโอรสาราม

05199-244 (45) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 16 กล้อง 554,410 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้วัดรัชฎาธิษฐาน ฯ

05199-245 (46) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 7 กล้อง 266,710 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้วัดลาดปลาเค้า

ห้องสมุดวนธรรม



130

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้ดุสิต

05199-247 (47) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 18 กล้อง 618,910 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้สวนลุมพินี

05199-248 (48) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 10 กล้อง 404,410 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้อนงคาราม

05199-250 (49) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 5 กล้อง 218,710 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้เคหะชุมชนดินแดง 2

05199-251 (50) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 6 กล้อง 254,710 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้มูลนิธิเพ่ือศูนย์กลางอิสลามแห่งประเทศไทย

05199-252 (51) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 7 กล้อง 266,710 บาท

ห้องสมุดเพ่ือการเรียนรู้เขตราษฎร์บูรณะ

05199-253 (52) กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงท่ี

ส าหรับติดต้ังภายในและภายนอกอาคาร ส าหรับ 

ใช้ในงานรักษาความปลอดภัยท่ัวไปและงานอ่ืนๆ 

และอุปกรณ์ประกอบพร้อมติดต้ัง 7 กล้อง 266,710 บาท



131

40,627,300      บาท

07199-6 (1) 500,000 บาท

07199-21 (2) ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้

ของกรุงเทพมหานครด้วยส่ือสารสนเทศ 17,000,000 บาท

07199-23 (3) ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริมการอ่าน

เทศกาลหนังสือกรุงเทพฯ 2,000,000 บาท

07199-24 (4) ค่าใช้จ่ายในการจัดหาส่ือการเรียนรู้ส าหรับเด็ก

เพ่ือพัฒนาทักษะชีวิตในยุคโลกาภิวัฒน์ 21,127,300 บาท

3. งบรายจ่ายอ่ืน

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานเทศกาลวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี



132

113,000,000       บาท
113,000,000     บาท

07199-3 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ 113,000,000        บาท

          1,964,000 บาท
1,964,000 บาท

07199-1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมกีฬาข้ันพ้ืนฐาน 1,964,000           บาท

        40,567,000 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 40,567,000 บาท

07199-1 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมสังคมและวัฒนธรรม
ในศูนย์นันทนาการ 40,567,000         บาท

          2,451,600 บาท
งบรายจ่ายอ่ืน 2,451,600 บาท

07199-7 ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้
เพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ตามอัธยาศัย 2,451,600           บาท

175,600            บาท

175,600           บาท

07199-18 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมพ้ืนท่ีศิลปะ เมืองแห่งอนาคต 175,600              บาท

87,200              บาท

87,200            บาท

07199-19 ค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเรียนรู้ผ่านธรรมชาติ 87,200               บาท

งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการจัดกิจกรรมพ้ืนท่ีศิลปะ เมืองแห่งอนาคต

งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการจัดกิจกรรมเรียนรู้ผ่านธรรมชาติ

งบรายจ่ายอ่ืน

โครงการส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้เพ่ือพัฒนาการเรียนรู้ตามอัธยาศัย

โครงการตามแผนยุทธศาสตร์

โครงการส่งเสริมกีฬาเพ่ือความเป็นเลิศ

โครงการส่งเสริมกีฬาข้ันพ้ืนฐาน

โครงการส่งเสริมสังคมและวัฒนธรรมในศูนย์นันทนาการ

งบรายจ่ายอ่ืน


	ข้อบัญญัติ สวท. 67
	ข้อบัญญัติ สวท. 67
	ข้อบัญญัติ สวท. 67
	ข้อบัญญัติงบประมาณ 67 สวท


	สังเขป
	ข้อบัญญัติ สวท. 67

	ข้อบัญญัติ สวท. 67
	ข้อบัญญัติงบประมาณ 67 สวท
	ข้อบัญญัติ สวท. 67
	ส่วนรายละเอียด

